
Bekanntmachung der Wahlvorschläge
für die Wahl des Oberbürgermeisters/der Oberbürgermeisterin der Stadt Mönchengladbach, die Wahl der Vertretung der
Stadt Mönchengladbach und die Wahl der Vertretung der Stadtbezirke am 25. Mai 2014 gemäß §§ 19 Abs. 1 und 46 b

des Kommunalwahlgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV. NRW. S 454, ber. S. 509 und 1999 S. 70),
zuletzt geändert durch Gesetz vom 01. Oktober 2013 (GV. NRW. S. 564) und §§ 30, 31 Abs 4, 72 Abs. 7 und 75 a

der Kommunalwahlordnung in der Fassung vom 31. August 1993 (GV. NRW. S. 592, ber. S. 967), zuletzt geändert durch Verordnung
vom 03. Dezember 2013 (GV. NRW. S. 730).

Der Wahlausschuss der Stadt Mönchengladbach hat in seiner Sitzung am 11. April 2014 folgende Wahlvorschläge für die
Kommunalwahl zugelassen:

A. Für die Wahl des Oberbürgermeisters/der Oberbürgermeisterin der Stadt Mönchengladbach
Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Partei o.
vor- jahr Mönchengladbach Kennwort d.
schlag Wählergruppe
Nr.

1. Reiners, Hans Wilhelm Fraktionsgeschäftsführer 1955 Mönchengladbach Beethovenstraße 19 CDU
2. Bude, Norbert Oberbürgermeister 1959 Rheydt Bäumchesweg 78 SPD
3. Sasserath, Karl Dipl.-Sozialarbeiter 1953 Dahlheim Hermann-Löns-Straße 32 GRÜNE
4. Finger, Nicole Geschäftsführerin 1971 Korschenbroich Rubensstraße 48 FDP
5. Schultz, Torben Anwend.-Programmierer 1971 Hamburg Friedrich-Ebert-Straße 218 DIE LINKE
6. Walendy, Udo Rentner 1927 Berlin Roermonder Straße 279 NPD
7. Thiel, Daniel Ingenieur 1987 Mönchengladbach Hütterbaum 9 a ZENTRUM
8. Walendy, Viola Kaufm. Angestellte 1968 Pforzheim Weststraße 26 AfD
9. Gutowski, Reiner IT-Berater 1964 Rheydt Manderscheider Straße 24 PIRATEN

10. Hagmann, Christoph J. Sachverständiger 1943 Mönchengladbach Waldnieler Straße 35

B. In den Wahlkreisen

Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Partei o.
vor- jahr Mönchengladbach Kennwort d.
schlag Wählergruppe
Nr.
Kommunalwahlbezirk 1

1. Spinnen, Markus Industriekaufmann 1976 Mönchengladbach Hohe Straße 30 CDU
2. Gils, Erika Rentnerin 1944 Achern Hilderather Straße 33 SPD
3. Laubach, Ulrich Lehrer 1958 Rheydt Geranienweg 5 GRÜNE
4. Wyen, Achim Marketingleiter 1964 Mönchengladbach Am Mittelkamp 74 FDP
5. Pflipsen, Karl Heinz Selbst. Berater 1970 Mönchengladbach Schützenstraße 105 FWG
6. Jansen, Erik Bankkaufmann 1982 Mönchengladbach Stephanstraße 12 DIE LINKE
7. Frentzen, Sebastian Pflasterer 1981 Mönchengladbach Broicher Straße 274 NPD
8. Spohn, Ralph Versicherungsmakler 1962 Düsseldorf Hohe Straße 42 ZENTRUM
9. Zander, Tobias Student 1991 Mönchengladbach Werner-Gilles-Straße 4 DIE PARTEI

10. Roeseler, Wolfgang Hotel- und Gaststättenkaufmann 1946 Oldenburg Immelmannstraße 41 PRO NRW
11. Pfeiffer, Christian Ingenieur 1984 Mönchengladbach Annakirchstraße 36 PIRATEN
12. Blümel, Peter Prokurist 1960 Mönchengladbach Dahlener End 47 Einzelbewerber
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Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Partei o.
vor- jahr Mönchengladbach Kennwort d.
schlag Wählergruppe
Nr.
Kommunalwahlbezirk 2

1. Stevens, Friedhelm Kaufmann 1948 Oberhausen Rochusstraße 298 CDU
2. Gils, Helmut Rentner 1941 Rheydt Hilderather Straße 33 SPD
3. Brücher, Christiane Dipl.-Sozialpädagogin 1970 Rheydt Genhülsen 69 GRÜNE
4. Malenkowski, Holger Controller 1968 Witten Barbarossastraße 22 FDP
5. Thissen, Herbert Rentner 1946 Mönchengladbach Franziskanerstraße 20 FWG
6. Schiemann, Nicola Rechtsanwältin 1971 Holzheim Maria-Kasper-Straße 6 DIE LINKE
7. Frentzen, Manfred Pflasterer 1948 Rheydt Broicher Straße 271 NPD
8. Spohn, Michaela Kaufm. Angestellte 1963 Düsseldorf Hohe Straße 42 ZENTRUM
9. Grefen, Marvin Student 1989 Mönchengladbach Kaiserstraße 109 Die PARTEI

10. Contreras-Nogales, Francisco Installateur 1967 Korschenbroich Josef-Drauschke-Straße 7 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 3

1. Heynckes, Markus Oberstudienrat 1969 Mönchengladbach Am Sitterhof 66 CDU
2. Fegers, Thomas Fraktionsgeschäftsführer 1965 Mönchengladbach Eibenstraße 12 SPD
3. Brenner, Gerd, Dr. Lehrer 1949 Betzdorf Haierbäumchen 88 GRÜNE
4. Respondek, René Student 1990 Mönchengladbach Stadtwaldstraße 226 a FDP
5. Hamacher, Marlene Kauffrau 1940 Mönchengladbach Parkstraße 58 FWG
6. Schürmann, Pia Studentin 1989 Mönchengladbach Wiedemannstraße 4 DIE LINKE
7. Zirbes, Kevin Gartenlandschaftsbauer 1991 Mönchengladbach Vierhausstraße 21 NPD
8. Kieninger, Ulrich Speditionskaufmann 1964 Düsseldorf Am Aschenkrug 64 a ZENTRUM
9. Kleinendonk, Lukas Schreiner 1989 Mönchengladbach Alsstraße 84 Die PARTEI

10. Roeseler, Brigitte Kosmetikerin 1948 Altenmarkt Immelmannstraße 41 PRO NRW
11. Pfeiffer, Ursula Pensionärin 1961 Mönchengladbach Rönneter 107 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 4

1. Hendricks, Fred Steuerberater 1954 Mönchengladbach Pollerbäumchen 4 CDU
2. Kauert-Heisters, Ilona Sachbearbeiterin 1960 Mönchengladbach Theodor-Heuss-Straße 80 SPD
3. Brenner, Gabriele Verlagsangestellte 1955 Kirchen Haierbäumchen 88 GRÜNE
4. Hansen, Burkhard Handelsvertreter 1957 Mettmann Heinrichstraße 11 FDP
5. Küppers, Gisela Bundesbankangestellte a. D. 1942 Mönchengladbach Windmühlenweg 117 FWG
6. Behr, Peter Rentner 1947 Holzweiler Hardter Waldstraße 146 a DIE LINKE
7. Walter, Jasmin Arbeiterin 1972 Mönchengladbach Bachstraße 8 NPD
8. Reiners, Isabell Einzelhandelskauffrau 1992 Mönchengladbach Lockhütter Straße 220 ZENTRUM
9. Ritters, Sebastian Schornsteinfeger 1988 Mönchengladbach Klagenfurter Straße 18 Die PARTEI

10. Budde, Marius Auszubildender (Anlagenmechaniker) 1992 Mönchengladbach Wickrather Straße 142 PRO NRW
11. Najemnik, Monika Studentin 1967 Wuppertal Untere Straße 143 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 5

1. Luhnen, Manuela Industriekauffrau 1949 Viersen Thomas-Mann-Straße 101 CDU
2. Laumen, Sebastian Volontär 1982 Mönchengladbach Roermonder Straße 304 SPD
3. Graefe, Michael, Dr. Dr.-Ing. Maschinenbau 1953 Aachen Hamerweg 315 GRÜNE
4. Delißen, Daniel Automobilkaufmann 1976 Mönchengladbach Thomas-Mann-Straße 113 FDP
5. Oberem, Erich Beigeordneter a. D. 1938 Mönchengladbach Kampsheide 9 FWG
6. Wäntig, Uwe Krankenpfleger 1966 Düsseldorf Maarstraße 61 DIE LINKE
7. Vise, Andreas Arbeiter 1985 Mönchengladbach Ludwigstraße 2 NPD
8. Heumer, Stefanie Physiotherapeutin 1986 Mönchengladbach Wienenfeldstraße 44 ZENTRUM
9. Corsten, Joshua arbeitslos 1988 Duisburg Königstraße 137 Die PARTEI

10. Budde, Sylvia Bürokauffrau 1963 Mönchengladbach Wickrather Straße 142 PRO NRW
11. Schwan, Robert Industriemechaniker 1986 Mönchengladbach Kamillianerstraße 35 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 6

1. Bonin, Annette Dipl.-Ing. Architektin 1962 Mönchengladbach Viersener Straße 301 CDU
2. Heinrichs, Felix Geschäftsführer 1989 Mönchengladbach Rheydter Straße 42 SPD
3. Wolkowski, Boris, Dr. Rechtsanwalt 1975 Mönchengladbach Haiderfeldstraße 21 GRÜNE
4. Finger, Nicole Geschäftsführerin 1971 Korschenbroich Rubensstraße 48 FDP
5. Wimmers, Birgit Bankkauffrau 1967 Korschenbroich Grasfreed 60 FWG
6. Siegers, Reinhold Betriebswirt 1951 Mönchengladbach Parkstraße 23 DIE LINKE
7. Mroncz, Andreas Marco Werbekaufmann 1983 Mönchengladbach Platanenstraße 11 NPD
8. Gölden, Tim Physiotherapeut 1987 Viersen Hehnerholt 158 ZENTRUM
9. Mielke, Sven Schüler 1989 Kiel Schillerstraße 37 Die PARTEI

10. Schommer, Thim Koch 1989 Mönchengladbach Fockestraße 44 PRO NRW
11. Pfeiffer, Jürgen Polizeibeamter 1962 Mönchengladbach Bettrather Straße 63 PIRATEN
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Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Partei o.
vor- jahr Mönchengladbach Kennwort d.
schlag Wählergruppe
Nr.
Kommunalwahlbezirk 7

1. Stein, Bernhard Inhaber Bildungsinstitut 1977 Mönchengladbach Karstraße 121 CDU
2. Adolphs, Heike Bürokauffrau 1971 Mönchengladbach Severingstraße 6 SPD
3. Halverscheid, Monika Verwaltungsangestellte 1954 Werder Bergerstraße 23 GRÜNE
4. Lamers, Bernd Steuerberater 1952 Viersen Waldhausener Straße 151 FDP
5. Duckart, Heinz-Wilhelm Rentner 1943 Düsseldorf Lindenstraße 60 FWG
6. Henkel, Dietmar Facharbeiter 1962 Radebeul Sophienstraße 5 DIE LINKE
7. Walendy, Udo Rentner 1927 Berlin Roermonder Straße 279 NPD
8. Danielowski, Jana Eventmanagerin 1986 Meerbusch Kyffhäuserstraße 30 ZENTRUM
9. Krüchten, Niklas arbeitslos 1988 Viersen Wienenfeldstraße 50 Die PARTEI

10. Mann, Jennifer Zahnmed. Fachangestellte 1983 Mönchengladbach Eselsweg 105 PRO NRW
11. Walendy, Viola Kaufm. Angestellte 1968 Pforzheim Weststraße 26 AfD
12. Najemnik, Marcus Angestellter 1965 Kirchhellen Untere Straße 143 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 8

1. Pauls, Herbert Vertriebsleiter 1958 Mönchengladbach Heinrich-Dieck-Straße 8 a CDU
2. Hildemann, Michael Referent 1962 Neuendettelsau Dülkener Straße 61 SPD
3. Diehl, Thomas R. Autor 1982 Düsseldorf Aktienstraße 28 GRÜNE
4. Beeck, Marcel Schüler 1987 Mönchengladbach Richard-Wagner-Straße 42 FDP
5. Jahn, Manfred Rentner 1943 Neumünster Karstraße 16 FWG
6. Clasen, Bernhard Dolmetscher 1957 Augsburg Ludwigstraße 14 DIE LINKE
7. Pfennings, Frank Kaufm. Angestellter 1962 Mönchengladbach Elsterloh 49 NPD
8. Köppel, Philipp Student 1985 Mönchengladbach Winandsdelle 33 ZENTRUM
9. Allwicher, Marcus arbeitslos 1987 Mönchengladbach Viersener Straße 122 Die PARTEI

10. Jansen, Werner Kraftfahrer 1958 Mönchengladbach Hofstraße 34 PRO NRW
11. Zerbe, Sebastian Systemadministrator 1975 Neuss Burggrafenstraße 51 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 9

1. Schlegelmilch, Hans Peter, Dr. Dipl.-Chemiker 1969 Mönchengladbach Pollerbäumchen 1 CDU
2. Schiffers, Reinhold Realschulrektor 1951 Mönchengladbach Hehner Straße 49 SPD
3. Rink, Dieter EDV-Systemberater 1959 Neuss Engelsacker 6 GRÜNE
4. Küpper, Burkhard Steuerberater 1971 Mönchengladbach Rheydter Straße 233 FDP
5. Thissen, Sibylle Sparkassenkauffrau  a. D. 1954 Mönchengladbach Franziskanerstraße 20 FWG
6. Schaaf, Stefan Arbeiter 1970 Mönchengladbach Viktoriastraße 93 DIE LINKE
7. Glowka, Heiko Arbeiter 1969 Zeitz Landgrafenstraße 77 NPD
8. Thiel, Daniel Ingenieur 1987 Mönchengladbach Hütterbaum 9 a ZENTRUM
9. Hintzen, Stefan Einzelhändler 1988 Mönchengladbach Dülkener Straße 21 Die PARTEI

10. Bex, Stefanie Hausfrau 1981 Mönchengladbach Gneisenaustraße 25 PRO NRW
11. Schäfer, Roger Kaufmann 1958 Mönchengladbach Rheydter Straße 248 AfD
12. Gotzen, Thomas Anlagenmechaniker 1972 Mönchengladbach Hensenweg 12 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 10

1. Heinen, Martin Kommunikationsleiter 1983 Viersen Weiherstraße 12 CDU
2. Siegers, Christa Kauffrau i. R. 1951 Mönchengladbach Parkstraße 23 SPD
3. Oehmen, Hans Konditor 1959 Mönchengladbach Marktstieg 8 GRÜNE
4. Ehrnecker, Marcus Bankkaufmann 1978 Hilden Klagenfurter Straße 20 FDP
5. Wimmers, Stefan Rechtsanwalt 1961 Rheydt Viersener Straße 256 FWG
6. Bocks, Mario Künstler 1966 Korschenbroich Lüpertzender Straße 78 DIE LINKE
7. Starke, Karl Josef Arbeiter 1966 Rheydt Krefelder Straße 130 NPD
8. Hollweg, Christoph Systemadministrator 1963 Korschenbroich Oskar-Kühlen-Straße 8 ZENTRUM
9. Benkert, Daniel Student 1976 Düsseldorf Pescher Straße 176 Die PARTEI

10. Roeseler, Dominik Horst Handelsvertreter/ Schmuckdesigner 1979 Bad Harzburg Burggrafenstraße 18 PRO NRW
11. Hermanns, Bernd Einzelhandelskaufmann 1940 Mönchengladbach Dohrweg 23 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 11

1. Reiners, Hans Wilhelm Fraktionsgeschäftsführer 1955 Mönchengladbach Beethovenstraße 19 CDU
2. Kroll, Winfried Pers. Referent 1954 Rheydt Kaiserstraße 152 SPD
3. Flören, Claus Richter 1974 Mönchengladbach Bebericher Straße 24 GRÜNE
4. Groth, Manfred Konditormeister 1941 Stolp Viersener Straße 24 FDP
5. Müller, Gertrud Geschäftsführerin 1955 Korschenbroich Am Kämpchen 8 FWG
6. Scherwatzki, Bernd Facharbeiter 1953 Niederschelderhütte Friedrich-Ebert-Straße 127 DIE LINKE
7. Schmitz, Joseph Rentner 1921 Bonn Linienstraße 66 NPD
8. Gust, Daniel Hotelfachmann 1984 Mönchengladbach Windberger Allee 82 ZENTRUM
9. Waaga, Joshua-Nicolai Schüler 1992 Mönchengladbach Alsstraße 84 Die PARTEI

10. Bex, Benjamin Dreher 1982 Mönchengladbach Gneisenaustraße 25 PRO NRW
11. Pfeiffer, Wolfgang Rentner 1958 Mönchengladbach Severingstraße 26 PIRATEN
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Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Partei o.
vor- jahr Mönchengladbach Kennwort d.
schlag Wählergruppe
Nr.
Kommunalwahlbezirk 12

1. Johnen, Matthias, Dr. Wirtschaftsprüfer/Steuerberater 1978 Mönchengladbach Am Schwarzbach 36 CDU
2. Barck, Sylvia Assistentin 1957 Köln Kaiserstraße 152 SPD
3. Mnich, Marietta Dipl.-Ingenieurin (FH) 1957 Ottmuth Lessingstraße 5 GRÜNE
4. Buer, Jörg Zahnarzt 1962 Gelsenkirchen Eickener Straße 158 c FDP
5. Nunkesser, Peter Kaufmann 1938 Mönchengladbach Viersener Straße 230 FWG
6. Lovisa, Klaus Lagerist 1961 Viersen Konzenstraße 67 DIE LINKE
7. Aretz, Jason Lagerist 1995 Grevenbroich Mörserhof 20 NPD
8. Kreitz, Günter Kaufmann 1940 Mönchengladbach Badenstraße 31 ZENTRUM
9. Hilgers, Nadine Theaterpädagogin 1975 Mönchengladbach Schwogenstraße 12 Die PARTEI

10. Müller, Jennifer Hausfrau 1985 Grevenbroich Hindenburgstraße 307 a PRO NRW
11. Maas, Georg Johannes Metallbauer 1962 Mönchengladbach Metzenweg 83 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 13

1. Schroeren, Michael Kaufmann 1946 Mönchengladbach Schürenweg 95 a CDU
2. Schiffer, Ursula Dipl.-Sozialpädagogin 1965 Mönchengladbach Lahnstraße 19 SPD
3. Meisterling-Riecks, Bernd Dipl.-Verwaltungswirt 1958 Köttingen Neckarstraße 18 GRÜNE
4. Werkes, Wolfgang Studiendirektor 1945 Mönchengladbach Am Wickrather Tor 20 FDP
5. Metzer, Friedrich Rentner 1932 Mönchengladbach Diebesweg 26 FWG
6. Gören-Beeck, Mona Druckerin 1975 Agadir Konzenstraße 77 DIE LINKE
7. Vise, Stefanie Zahnmed. Fachangestellte 1987 Mönchengladbach Platanenstraße 11 NPD
8. Göttel, Philipp Eventmanager 1983 Viersen Kyffhäuserstraße 30 ZENTRUM
9. Mikuszeit, Kevin Schüler 1993 Neuss Erzbergerstraße 191 Die PARTEI

10. Eickhoff, Marco Logistiker 1987 Mönchengladbach Salierstraße 14 PRO NRW
11. Kroll-Hartge, Doris Künstlerin 1957 Bad Kudowa Erzbergerstraße 197 b PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 14

1. Breymann, Dieter Rechtsanwalt 1959 Mönchengladbach Bökelstraße 115 CDU
2. Horst, Ralf Geschäftsleiter 1951 Mönchengladbach Grasfreed 26 SPD
3. Bögner, Anna Dipl.-Sozialpädagogin 1954 Moers Johannesstraße 83 GRÜNE
4. Baus, Ralph Architekt 1957 Mönchengladbach Bleichgrabenstraße 115 FDP
5. Müller, Andreas Kaufm. Angestellter 1965 Mönchengladbach Hansastraße 58 FWG
6. Duske, Karl Angestellter 1961 Glehn Pescher Straße 213 DIE LINKE
7. Goss, Marcin Arbeiter 1971 Lodz Richard-Wagner-Straße 84 NPD
8. Klingen, Lambert Unternehmer 1944 Mönchengladbach Ackerstraße 4 ZENTRUM
9. Vogt, Norman Einzelhandelskaufmann 1986 Viersen Eickener Straße 60 Die PARTEI

10. Wolter, Thomas Abbruchhelfer 1972 Schleswig Alsstraße 65 PRO NRW
11. Cremers, Daniela Köchin 1989 Mönchengladbach Odenkirchener Straße 107 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 15

1. Eibenberger, Frank Dipl.-Finanzwirt 1976 Gerolstein Neusser Straße 374 CDU
2. Mevißen, Guido Rechtsanwalt 1966 Korschenbroich Hans-Sachs-Straße 16 SPD
3. Spinnen, Elmar Kaufm. Angestellter 1963 Mönchengladbach Virchowstraße 2 GRÜNE
4. Hase, Dennis Soldat 1988 Mönchengladbach Duvenstraße 44 FDP
5. Prützmann, Dirk Soldat a. D. 1940 Königsberg Webershütte 10 FWG
6. Frommen, Johannes Päd. Mitarbeiter 1961 Korschenbroich Lürriper Straße 284 DIE LINKE
7. Sanow, Bärbel Rentnerin 1958 Rheydt Zur Burgmühle 1 NPD
8. Zimmermann, Sandy Praktikantin 1993 Mönchengladbach Langer Weg 17 ZENTRUM
9. Fünfstück, Tobias Büroangestellter 1988 Mönchengladbach An der Rohrmühle 8 Die PARTEI

10. Vuillot, René Lagerist 1976 Mönchengladbach Korschenbroicher Straße 152 PRO NRW
11. Aretz, Gabriele Hausfrau 1959 Mönchengladbach Gierthmühlenweg 98 AfD
12. Grodde, Sylvia Teamassistentin 1962 Wittichenau Hans-Sachs-Straße 20 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 16

1. Schmitz, Willi Fahrlehrer 1967 Mönchengladbach Leufgensstraße 17 CDU
2. Koczelnik, Andrea Beamtin 1966 Rheydt Webershütte 46 SPD
3. Schulz, Winfried Regierungsdirektor  a. D. 1940 Gelsenkirchen Dechant-Janssen-Weg 1 GRÜNE
4. Vollmann, Wolfgang Handelsvertreter 1944 Lüdenscheid Brandenberger Straße 2 FDP
5. Kohnen, Elmar Beamter i. R. 1936 Mönchengladbach Am Beekerkamp 23 FWG
6. Briesemeister, Jens Polierer 1972 Düsseldorf Dohrer Straße 266 DIE LINKE
7. Sanow, Helfried Fritz Rentner 1954 Thalheim Zur Burgmühle 1 NPD
8. Zimmermann, Jennifer Bankkauffrau 1988 Mönchengladbach Am Hülserhof 65 ZENTRUM
9. Mertens, Daniel Student 1992 Mönchengladbach Spielkaulenweg 100 Die PARTEI

10. Vuillot, Marcel Messebauer 1987 Mönchengladbach Hindenburgstraße 307 a PRO NRW
11. Hermanns, Horst Einzelhandelskaufmann 1966 Krefeld Jakobshöhe 70 PIRATEN
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Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Partei o.
vor- jahr Mönchengladbach Kennwort d.
schlag Wählergruppe
Nr.
Kommunalwahlbezirk 17

1. Post, Norbert Gesamtschuldirektor a. D. 1952 Mönchengladbach Neersbroicher Straße 54 c CDU
2. Berten, Monika Ltd. Krankenschwester 1957 Mönchengladbach Gatherskamp 12 b SPD
3. Walter, Peter Lehrer 1954 Mönchengladbach Wilhelm-Holl-Straße 7 GRÜNE
4. Dahlmanns, Stefan Staatl. geprüft. Techniker 1965 Anrath Hovener Straße 56 FDP
5. Freidhof, Anneliese Fahrlehrerin 1946 Mönchengladbach Viersener Straße 215 FWG
6. Jöris, Heinrich Rentner 1936 Mönchengladbach Tulpenstraße 61 DIE LINKE
7. Meuser, Markus Busfahrer 1977 Mönchengladbach Wiesenstraße 13 NPD
8. Reiners, Carolin Studentin 1991 Mönchengladbach Lockhütter Straße 220 ZENTRUM
9. Schleszies, Guido Selbstständiger 1974 Mönchengladbach Viersener Straße 130 Die PARTEI

10. Eßer, Dieter Lagerist 1987 Grevenbroich Am Beekerkamp 72 PRO NRW
11. Schmidt, Manfred Norbert Unternehmer 1954 Düsseldorf Klumpenstraße 77 AfD
12. Klöcker, Arne Administrator 1976 Köln Hans-Sachs-Straße 20 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 18

1. Baues, Robert Schulleiter 1954 Mönchengladbach Von-Groote-Straße 133 CDU
2. Mühlen, Frank Verwaltungsangestellter 1965 Mönchengladbach Dünner Straße 89 SPD
3. Lamberti, Markus Dipl.-Sozialarbeiter 1969 Mönchengladbach Dömgesstraße 28 GRÜNE
4. Dörrenberg, Maike Travel- und Eventmanagerin 1969 Mönchengladbach Aachener Straße 315 FDP
5. Aretz, Monika Personalkauffrau 1965 Mönchengladbach Rektor-Esser-Straße 32 FWG
6. Reitmeier, Tanja Schülerin 1981 Würzburg Pongser Straße 167 DIE LINKE
7. Wintzen, Claudia Hausfrau 1972 Rheydt Stapper Weg 228 NPD
8. Dahmen, Alexandra Studentin 1990 Mönchengladbach Zeppelinstraße 70 ZENTRUM
9. Terschüren, Kai Auszubildender 1989 Mönchengladbach Am Woltershof 32 Die PARTEI

10. Ritter, Jasmin Hausfrau 1990 Mönchengladbach Am Beekerkamp 72 PRO NRW
11. Küllertz, Peter Consultant 1947 Mönchengladbach Niersbendenallee 33 AfD
12. Dettloff, Gerome Lionel Roger Modellbauer 1987 Mönchengladbach Sandradstraße 9 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 19

1. Rhein, Verena Rechtsanwältin 1979 Mönchengladbach Urftstraße 112 CDU
2. Wester, Hildegard Fallmanagerin 1949 Rheydt Hermann-Löns-Straße 34 SPD
3. Bauman, Franz Pfarrer i. R. 1943 Klein Biesnitz Klusenstraße 103 GRÜNE
4. König, Ute Rechtsreferendarin 1985 Erkelenz Pongser Kamp 59 FDP
5. Oberem, Klaus Kaufmann 1966 Mönchengladbach Eichhornstraße 17 FWG
6. Iven, Thilo Facharbeiter 1962 Büderich Berliner Straße 46 DIE LINKE
7. Demmler, Patrick Dachdecker 1980 Leisnig Konradstraße 10 NPD
8. Walther, Marcel Immobilienkaufmann 1990 Mönchengladbach Barbarossastraße 2 ZENTRUM
9. Merz, Marion Sachbearbeiterin Legal Compliance 1975 Mönchengladbach Sperberstraße 48 Die PARTEI

10. Schmitz, André Produktionshelfer 1983 Mönchengladbach Gabelsbergerstraße 60 PRO NRW
11. Beeck, Marco Unternehmer 1971 Rheydt Steinrathshof 4 a AfD
12. Pesch, Irma Bürogehilfin 1964 Mönchengladbach Schmölderstraße 40 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 20

1. Schiffer, Karl-Heinz Handwerksmeister 1949 Rheydt Tannenstraße 18 CDU
2. Hermanns, Ute Sparkassenkauffrau 1959 Rheydt Hammersenstraße 13 SPD
3. Schaeben, Gerd Lehrer 1948 Dülken Regentenstraße 45 GRÜNE
4. Hölters, Herbert Pensionär 1946 Lank-Latum Taunusstraße 178 FDP
5. Metzer, Bärbel Kaufm. Angestellte 1966 Mönchengladbach Dechant-Janssen-Weg 6 FWG
6. Wessels, Hartmut Finanzbuchhalter 1952 Delmenhorst Eisenbahnstraße 176 DIE LINKE
7. Rau, Michael Arbeiter 1991 Aachen Gaußstraße 74 NPD
8. Dörenberg, Rita Rentnerin 1941 Königswalde Bäumchesweg 75 ZENTRUM
9. Caumanns, Julius Auszubildender 1993 Willich Urftstraße 210 Die PARTEI

(Gesundheits- und Krankenpfleger)
10. Vuillot, André Möbelpacker 1990 Mönchengladbach Compesstraße 21 PRO NRW
11. Schrader-Schoutz, Annette Dipl.-Designerin 1954 Berlin Bolksbuscherstraße 115 AfD
12. Möllemann, Robin Student 1985 Mönchengladbach Bolksbuscherstraße 43 PIRATEN
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Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Partei o.
vor- jahr Mönchengladbach Kennwort d.
schlag Wählergruppe
Nr.
Kommunalwahlbezirk 21

1. Hansen, Winfried Elektroinstallateurmeister 1960 Mönchengladbach Mathildenstraße 149 CDU
2. Elsen, Ulrich Oberstudienrat a. D. 1953 Rheydt Spessartstraße 31 SPD
3. Schurtzmann, Anja Dipl.-Objektdesignerin 1970 Rheydt Spessartstraße 9 GRÜNE
4. Hüpsel, André Student 1989 Mönchengladbach Von-der-Helm-Straße 90 FDP
5. Huber, Gisela Kauffrau 1947 Krefeld Gneisenaustraße 23 FWG
6. Schultz, Torben Anwend.-Programmierer 1971 Hamburg Friedrich-Ebert-Straße 218 DIE LINKE
7. Wateler, Helmut Willi Maler 1956 Rheydt Mülgaustraße 236 NPD
8. Thiel, Nicolas Student 1989 Mönchengladbach Hütterbaum 9 a ZENTRUM
9. Zabci, Arif Student 1989 Mönchengladbach Freiheitstraße 11 Die PARTEI

10. Fels, Nadine Hausfrau 1981 Mönchengladbach Rauherstraße 15 PRO NRW
11. Grönwald, Frank Technischer Angestellter 1962 Rheydt Gatherskamp 7 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 22

1. Dejosez, Michael Steuerberater 1968 Rheydt Von-Galen-Straße 59 CDU
2. Nießen, Christoph Auszubildender 1989 Mönchengladbach Güdderath 49 SPD
3. Brombeis, Ulla Geschäftsführerin 1962 Düsseldorf Hauptstraße 124 GRÜNE
4. Effelsberg, Heiko Rechtsanwalt 1976 Essen Feldstraße 61 FDP
5. Wilms, Helmut Rentner 1937 Mönchengladbach Wolfsittard 86 FWG
6. Yildirim, Rohat Selbstständige 1974 Sarikamis Staufenstraße 26 DIE LINKE
7. Spiegels, Claus-Günter Koch 1965 Mönchengladbach Jöbgesbergweg 2 NPD
8. Lukaschek, Ilse Rentnerin 1945 Kunrau Bäumchesweg 75 ZENTRUM
9. Zabci, Ulas Sazi Student 1986 Mönchengladbach Erzbergerstraße 161 Die PARTEI

10. Sust, Michael Gastronom 1966 Mönchengladbach Heimstraße 5 PRO NRW
11. Hexgen, Holger Rechnungsprüfer 1972 Düsseldorf Hauptstraße 175 AfD
12. Tischlik, Igor Selbstständiger 1960 Bonn Stresemannstraße 38 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 23

1. Roeske, Joachim Dipl.-Ing. Elektrotechnik 1949 Lübeck Greiffenbergsacker 6 CDU
2. Wilms, Nicole Dipl.-Juristin 1975 Mönchengladbach Gasstraße 176 SPD
3. Schiller, Franz Josef Dipl.-Betriebswirt 1944 Linnich Königstraße 3 GRÜNE
4. Klothen, Sven Bürokaufmann 1988 Mönchengladbach Von-Galen-Straße 154 FDP
5. Küppers, Hermann Josef Elektrokonstrukteur 1966 Mönchengladbach Bebericher Straße 109 FWG
6. Gutermuth, Silvia Fremdsprachensekretärin 1964 Hünfeld Eisenbahnstraße 176 DIE LINKE
7. Rex, Thorsten Franz Arbeiter 1968 Wegberg Landgrafenstraße 77 NPD
8. Sevens, Kai Ergotherapeut 1988 Mönchengladbach Nordstraße 93 ZENTRUM
9. Hochhardt, Cedric Auszubildender (Verkäufer) 1988 Düsseldorf Eickener Straße 284 a Die PARTEI

10. Möschter, Sibilla Hauswirtschafterin 1959 Korschenbroich Waldhausener Straße 109 PRO NRW
11. Küpper, Sebastian Martin Koch 1977 Mönchengladbach Rheydter Straße 185 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 24

1. Jansen, Doris Personalratsvorsitzende 1950 Mönchengladbach Oberheydener Straße 85 a CDU
2. Hermanns, Jürgen Rentner 1956 Rheydt Hammersenstraße 13 SPD
3. Zingsheim, Lena Studentin 1993 Mönchengladbach Keplerstraße 54 GRÜNE
4. Faller, Oliver Industriemeister Chemie 1973 Rheydt Stockholtweg 15 FDP
5. Rombey, Günter Rentner 1930 Gladbach-Rheydt Kuhlenweg 26 DIE LINKE
6. Wintzen, Frank Dachdecker 1978 Mönchengladbach Stapper Weg 228 NPD
7. Plum, Thomas Lagerist 1957 Mönchengladbach Johannes-Hansen-Straße 105 ZENTRUM
8. Müller, Michael arbeitslos 1987 Mönchengladbach Brunnenstraße 219 Die PARTEI
9. Saval, Robert Auszubildender 1995 Gajsin Pescher Straße 160 PRO NRW

10. Koncar-Pfeiffer, Irena Freiberuflerin 1976 Zagreb Limitenstraße 171 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 25

1. Wolff, Wolfgang Realschulkonrektor 1968 Mönchengladbach Geneickener Straße 25 CDU
2. Poser, Matthias Staatl. geprüft. Maschinenbautechniker 1982 Jena Ruckes 139 SPD
3. Sasserath, Karl Dipl.-Sozialarbeiter 1953 Dahlheim Hermann-Löns-Straße 32 GRÜNE
4. Stephan, Natascha Rechtsanwältin 1969 Köln Askanierstraße 49 FDP
5. Euchler, Tanja Kinderpflegerin 1978 Mönchengladbach Wilhelm-Strauß-Straße 76 DIE LINKE
6. Pappers, Hans Theodor Arbeiter 1954 Mönchengladbach Landgrafenstraße 77 NPD
7. Smyczek, Matthias Industriekaufmann 1987 Rathenow Wittelsbacherstraße 34 ZENTRUM
8. Degenhardt, Philipp arbeitslos 1989 Mönchengladbach Eickener Straße 284 a Die PARTEI
9. Szendeleit, Simone Pflegehilfskraft 1969 Mönchengladbach Karlstraße 65 PRO NRW

10. Küpper-Krieger, Lydia Köchin 1982 Dormagen Rheydter Straße 185 PIRATEN

94



Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Partei o.
vor- jahr Mönchengladbach Kennwort d.
schlag Wählergruppe
Nr.
Kommunalwahlbezirk 26

1. Kaumanns, Sylvia Rechtsanwältin 1956 Mönchengladbach Dohrer Straße 118 CDU
2. Haupts, Hans-Henning Polizeibeamter 1959 Rheydt Bruchstraße 33 SPD
3. Parvizi, Shahriar Lehrer 1973 Shiraz Lenßenstraße 30 GRÜNE
4. Dörrenberg, Peter E. Rechtsbeistand 1937 Düsseldorf Maarstraße 59 FDP
5. Etgeton, Rüdiger Rentner 1945 Oberhausen Gneisenaustraße 13 FWG
6. Deiters, Stephanie Kaufm. Angestellte 1972 Düsseldorf Realschulstraße 10 DIE LINKE
7. Zanai, Josef Arbeiter 1968 Rosenheim Gabelsbergerstraße 60 NPD
8. Stigler, Julian Veranstaltungstechniker 1987 Viersen Hagelkreuzstraße 1 ZENTRUM
9. Ibels, Christian Sozialpädagoge 1975 Paderborn Lehwaldstraße 13 Die PARTEI

10. Beil, Steffen Gewerbl. Angestellter 1979 Erfurt Saarstraße 7 PRO NRW
11. Kronenberg, Tim David Auszubildender 1991 Düsseldorf Metzenweg 71 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 27

1. Gutsche, Marion IT-Koordinatorin 1960 Düsseldorf Odiliengarten 11 CDU
2. Kamphausen, Christian Heizungsbauer 1978 Mönchengladbach Talstraße 161 SPD
3. Feinendegen, Marco Rechtsanwalt 1957 Düsseldorf Urftstraße 72 GRÜNE
4. Eckardt, Wolfgang Richter a. D. 1944 Schwerte Pestalozzistraße 19 a FDP
5. Maaßen, Monika Einzelhandelskauffrau 1952 Mönchengladbach Stationsweg 93 FWG
6. Schaper, Helmut Berufsbetreuer 1950 Herne Am Schomm 49 DIE LINKE
7. Lehwald, Ernst Hugo Rentner 1925 Königsberg Reyerhütter Straße 142 NPD
8. Holz, Alina Angestellte 1974 Pietrosanie Martinstraße 82 ZENTRUM
9. Rondholz, Christian Selbstständiger 1983 Mönchengladbach Rheydter Straße 104 Die PARTEI

10. Reh, Monika Lehrerin 1954 Mayen Mühlenstraße 83 PRO NRW
11. Schoutz, Hans Werner Unternehmer 1949 Aachen Bolksbuscherstraße 115 AfD
12. Gutowski, Reiner IT-Berater 1964 Rheydt Manderscheider Straße 24 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 28

1. Heinen-Dauber, Petra Rechtsanwältin 1964 Rheydt Kamphausener Straße 28 CDU
2. Balter, Laura Sozialversicherungsfachangestellte 1980 Mönchengladbach Wilhelm-Strauß-Straße 103 SPD
3. Rommerskirchen, Ute IT-Beraterin 1968 Rheydt Talstraße 104 GRÜNE
4. Winkens, Daniel Student 1990 Mönchengladbach Wilhelm-Krumme-Straße 81 FDP
5. Flören, Rolf Künstler 1949 Iserlohn Wiedemannstraße 4 DIE LINKE
6. Zimmermann, Joe Lagerist 1976 Mönchengladbach Tiergartenstraße 23 NPD
7. Pilz, Alexander Bauingenieur 1974 Hattingen Am Sitterhof 74 ZENTRUM
8. Burau, Robin Yanic Student 1990 Mönchengladbach Südwall 105 Die PARTEI
9. Aretz, Alexander Lagerist 1994 Grevenbroich Gerkerather Weg 24 PRO NRW

10. Rombey, Norbert Pensionär 1948 Rheydt Gelderner Straße 62 AfD
11. Gütges, Achim Zahnarzt 1966 Korschenbroich Regentenstraße 115 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 29

1. Schmitz, Michael Rentenberater 1967 Rheydt Elsternweg 8 CDU
2. Schuster, Monika Lehrerin i. R. 1945 Eisleben Breslauer Straße 3 SPD
3. Kremers, Heinz-J. Finanzbeamter 1949 Rheydt Talstraße 15 GRÜNE
4. Klammer, Hermann Dipl.-Ingenieur (Rentner) 1936 Wesel Breslauer Straße 16 FDP
5. Soba, Markus Dipl.-Ingenieur 1965 Korschenbroich Marie-Bernays-Ring 5 b FWG
6. Schürmann, Heike Selbstständige 1959 Rheydt Wiedemannstraße 4 DIE LINKE
7. Hauser, Christiane Arbeiterin 1988 Jülich Wacholderweg 13 NPD
8. Körfers, Björn Kaufmann 1985 Viersen Marienkirchstraße 47 ZENTRUM
9. Strauss, Dimitri Student 1987 Karaganda Kaiserstraße 109 Die PARTEI

10. Stolle, Hans Paul Waldemar Rentner 1937 Viersen Bergerend 13 PRO NRW
11. Kliebe, Sven Student 1991 Mönchengladbach Rohrstraße 11 AfD
12. Neuß, Sonja Arzthelferin 1978 Mönchengladbach Richard-Wagner-Straße 15 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 30

1. Boss, Frank CDU-Fraktionsgeschäftsführer 1961 Rheydt Asternweg 49 CDU
2. Vennen, Horst Peter Berufssoldat a. D. 1946 Rheydt Ruwerstraße 10 SPD
3. Schubert, Imke Lehrerin 1967 Mönchengladbach Dömgesstraße 28 GRÜNE
4. Meurer, Kristina Studentin 1991 Mönchengladbach Lutherstraße 28 FDP
5. Aretz, Manfred Rentner 1940 Mönchengladbach Rektor-Esser-Straße 32 FWG
6. Peters, Klaus Industriekaufmann 1960 Mönchengladbach Bergstraße 38 DIE LINKE
7. Mullins, Christel Hausfrau 1938 Rheydt Mülgaustraße 236 NPD
8. Langen, Manfred Geschäftsführer 1943 Mönchengladbach Am Kolbusch 44 ZENTRUM
9. Schwarz, Magnus Alexander Jörg Auszubildender 1994 Mönchengladbach Oskar-Kühlen-Straße 8 Die PARTEI

10. Barz, Stefan Grafikdesigner 1994 Mettmann Cecilienstraße 46 PRO NRW
11. Breuer, Heike Bankkauffrau 1959 Ratingen Mülforter Straße 187 a AfD
12. Niehues, Heinz David Bürokaufmann 1979 Frankfurt a. M. Hindenburgstraße 111 PIRATEN
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Kommunalwahlbezirk 31

1. Kremer, Ralf Werner Justizfachwirt 1963 Rheydt An der Siep 1 a CDU
2. Büschgens, Oliver Politologe 1974 Mönchengladbach Am Alten Friedhof 10 SPD
3. Siemes, Hajo Dipl.-Sozialpädagoge 1946 Grefrath Mülforter Straße 193 d GRÜNE
4. Alke, Martin Historiker 1963 Rheydt Kruchenstraße 107 FDP
5. Jölifier, Erhard Rentner 1945 Rheydt Hauptstraße 14 DIE LINKE
6. Mertens-Wolters, Nicole Verkäuferin 1971 Mönchengladbach Schleestraße 48 NPD
7. Oberüber, Dirk Kraftfahrer 1976 Mönchengladbach Am Hülserhof 28 ZENTRUM
8. Fiedler, Courtney Studentin 1988 Westminster Antonstraße 28 a Die PARTEI
9. Brunner, Pascal Garten- und Landschaftsbauer 1993 Mönchengladbach Pescher Straße 173 PRO NRW

10. Breuer, Hajo F. Schriftsteller 1954 Düsseldorf Mülforter Straße 187 a AfD
11. Potratz, Markus Heizungsbauer 1973 Mönchengladbach Brunnenstraße 42 PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 32

1. Bäumer, Franz Josef Rentner 1948 Wickrath Brinkmannstraße 23 CDU
2. Müller, Herbert Physiotherapeut 1957 Wickrath Vereinsstraße 22 SPD
3. Brüser, Diether Programmierer 1957 Wickrath Wilhelm-Krumme-Straße 13 GRÜNE
4. Demandt, Friedhelm Consultant 1938 Weidenau Haydnstraße 1 a FDP
5. Fischer, Rudi Angestellter 1955 Guben Vorster Straße 55 a DIE LINKE
6. Frentzen, Janine Verkäuferin 1987 Köln Broicher Straße 274 NPD
7. Oldenkott, Michael Angestellter 1967 Mönchengladbach Martinstraße 82 ZENTRUM
8. Brendel, Niklas Student 1993 Mönchengladbach Am Schwarzbach 188 Die PARTEI
9. Möschter, Jennifer Krankenschwester 1987 Mönchengladbach Waldhausener Straße 109 PRO NRW

10. Rombey, Stefan Kaufmann 1971 Mönchengladbach Ueddinger Straße 135 AfD
11. Raupold, Marco Installateur 1968 Mönchengladbach Hohenzollernstraße 331 b PIRATEN

Kommunalwahlbezirk 33

1. Feron, Peter Verbandsprüfer 1968 Hilden Grüner Weg 33 CDU
2. Ritters, Heinz Bezirksschornsteinfeger 1956 Mönchengladbach Verdistraße 11 SPD
3. Giesen, Reinhold Bankkaufmann 1950 Immerath Plattenstraße 123 GRÜNE
4. Demandt, Felix Student 1993 Mönchengladbach Im Grund 35 a FDP
5. Foresti, Antje, Dr. Ärztin 1965 Mönchengladbach Am Hülserhof 84 FWG
6. Terwerth, Heinz Rentner 1948 Rheydt Hoemenstraße 18 DIE LINKE
7. Pieper, Ralf Lagerarbeiter 1960 Rheydt Mülgaustraße 236 NPD
8. Lutter, Dominik KFZ-Meister 1989 Mönchengladbach Seidenweberstraße 27 b ZENTRUM
9. Ferfer, Jan Koch 1992 Mönchengladbach Am Tömp 17 Die PARTEI

10. Jansen, Ingrid Rentnerin 1943 Landeshut Hofstraße 34 PRO NRW
11. Rombey, Brigitte Hausfrau 1950 Mönchengladbach Gelderner Straße 62 AfD
12. Heimbucher, Klaus Thomas Softwareentwickler 1962 Krefeld Merowingerstraße 4 PIRATEN

C. Wahl aus Reservelisten

Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Ersatzbewerber für
vor- jahr Mönchengladbach Name/Vorname/Wahlbezirk
schlag
Nr.
Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU –

1. Schlegelmilch, Hans Peter, Dr. Dipl.-Chemiker 1969 Mönchengladbach Pollerbäumchen 1 Roemer,   Benedikt, 9
2. Post, Norbert Gesamtschuldirektor  a. D. 1952 Mönchengladbach Neersbroicher Straße 54 c Herfs,   Andrea, 17
3. Boss, Frank CDU-Fraktionsgeschäftsführer 1961 Rheydt Asternweg 49 Stephan,  Simone, 30
4. Heinen, Martin Kommunikationsleiter 1983 Viersen Weiherstraße 12 Kirchhofer, Alexander, 10
5. Luhnen, Manuela Industriekauffrau 1949 Viersen Thomas-Mann-Straße 101 Wagemanns, Stefan, 5
6. Breymann, Dieter Rechtsanwalt 1959 Mönchengladbach Bökelstraße 115 Bolle,    Sebastian, 14
7. Wolff, Wolfgang Realschulkonrektor 1968 Mönchengladbach Geneickener Straße 25 Peters,  Patrick, Dr., 25
8. Spinnen, Markus Industriekaufmann 1976 Rheydt Hohe Straße 30 Hahn,    Jürgen, 1
9. Reiners, Hans Wilhelm Fraktionsgeschäftsführer 1955 Mönchengladbach Beethovenstraße 19 Dohmen, Christoph, 11

10. Jansen, Doris Personalratsvorsitzende 1950 Mönchengladbach Oberheydener Straße 85 a Schütte, Martin, 24
11. Hendricks, Fred Steuerberater 1954 Mönchengladbach Pollerbäumchen 4 Wilms,   Anika, 4
12. Feron, Peter Verbandsprüfer 1968 Hilden Grüner Weg 33 Sörgel, Christiane, 33
13. Heinen-Dauber, Petra Rechtsanwältin 1964 Rheydt Kamphausener Straße 28 Reichardt, Volker, 28
14. Schmitz, Willi Fahrlehrer 1967 Mönchengladbach Leufgensstraße 17 Müller,  Thomas, 16
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15. Schroeren, Michael Kaufmann 1946 Mönchengladbach Schürenweg 95 a Lohmann,  Agnes, 13
16. Bonin, Annette Dipl.-Ing. Architektin 1962 Mönchengladbach Viersener Straße 301 Peetz,   Joachim, 6
17. Bäumer, Franz Josef Rentner 1948 Wickrath Brinkmannstraße 23 Leppert, Sebastian, 32
18. Hansen, Winfried Elektroinstallateurmeister 1960 Mönchengladbach Mathildenstraße 149 Derix, Johannes Theodor, 21
19. Baues, Robert Schulleiter 1954 Mönchengladbach Von-Groote-Straße 133 Seeber, Thorsten, Dr., 18
20. Kaumanns, Sylvia Rechtsanwältin 1956 Mönchengladbach Dohrer Straße 118 Armborst, Hans-Peter, 26
21. Pauls, Herbert Vertriebsleiter 1958 Mönchengladbach Heinrich-Dieck-Straße 8 a Weigand,  Michael, 8
22. Dejosez, Michael Steuerberater 1968 Rheydt Von-Galen-Straße 59 Deußen, Hans Friedrich, 22
23. Stein, Bernhard Inhaber Bildungsinstitut 1977 Mönchengladbach Karstraße 121 Kinnen, Thorsten, 7
24. Gutsche, Marion IT-Koordinatorin 1960 Düsseldorf Odiliengarten 11 Dauber, Tom, 27
25. Heynckes, Markus Oberstudienrat 1969 Mönchengladbach Am Sitterhof 66 Dumke, Philip, 3
26. Eibenberger, Frank Dipl.-Finanzwirt 1976 Gerolstein Neusser Straße 374 Gehlen, Gregor, 15
27. Roeske, Joachim Dipl.-Ing. Elektrotechnik 1949 Lübeck Greiffenbergsacker 6 Scholtz, Gerfried, 23
28. Rhein, Verena Rechtsanwältin 1979 Mönchengladbach Urftstraße 112 Schiffer, Ursula, 19
29. Johnen, Matthias, Dr. Wirtschaftsprüfer/Steuerberater 1978 Mönchengladbach Am Schwarzbach 36 Brunen-Banasch, Simone, 12
30. Stevens, Friedhelm Kaufmann 1948 Oberhausen Rochusstraße 298 Schöttler, Jürgen, 2
31. Kremer, Ralf Werner Justizfachwirt 1963 Rheydt An der Siep 1 a Ferl, Henry, 31
32. Schiffer, Karl-Heinz Handwerksmeister 1949 Rheydt Tannenstraße 18
33. Wagemanns, Stefan Dipl.-Kaufmann 1963 Mönchengladbach Rönneter Kamp 29
34. Schöttler, Jürgen Informatiker 1962 Mönchengladbach Peel 9
35. Ferl, Henry Selbst. Steinmetz 1970 Salzwedel Arnoldstraße 13
36. Backes, Herbert Pensionär 1943 Mönchengladbach Poethenberg 25
37. Brunen-Banasch, Simone Bürokauffrau 1983 Mönchengladbach Heinz-Ditgens-Straße 50
38. Gehlen, Gregor Angestellter 1956 Mönchengladbach Lürriper Straße 301
39. Armborst, Hans-Peter Beamter 1954 Rheydt Wittelsbacherstraße 46
40. Dumke, Philip Industriekaufmann 1989 Mönchengladbach Hehn 36
41. Dohmen, Christoph Math. Techn. Assistent 1974 Mönchengladbach Marienkirchstraße 13
42. Herfs, Andrea Steuerberaterin 1964 Mönchengladbach Broichmühlenweg 96
43. Dauber, Tom Student 1990 Mönchengladbach Kamphausener Straße 28
44. Hahn, Jürgen Reiseverkehrskaufmann 1944 Bleckendorf Südwall 24
45. Kinnen, Thorsten Druckingenieur 1974 Velbert Dülkener Straße 23
46. Lohmann, Agnes Kinderkrankenschwester 1951 Büderich Bendstieg 28
47. Derix, Johannes Theodor Kaufmann 1945 Rheydt Mathildenstraße 110
48. Leppert, Sebastian DV-Kaufmann 1976 Hagen Untertor 6
49. Kirchhofer, Alexander Bergbauingenieur 1976 Mönchengladbach Alter Markt 43
50. Seeber, Thorsten, Dr. Rechtsanwalt 1972 Recklinghausen Böckerkamp 51
51. Deußen, Hans Friedrich Beamter 1948 Mönchengladbach Pestalozzistraße 29
52. Sörgel, Christiane PTA 1966 Rheydt Am Tömp 43
53. Peetz, Joachim Dipl.-Ingenieur 1973 Balve Lindenstraße 284
54. Bolle, Sebastian Systemadministrator 1986 Mönchengladbach Volksgartenstraße 172
55. Durst, Daniel Dipl.-Wirtschaftsingenieur 1978 Mönchengladbach Bockmühlstraße 10
56. Roemer, Benedikt Steuerberater 1977 Mönchengladbach Johanna-Hölters-Straße 10
57. Müller, Thomas Kaufm. Angestellter 1968 Mönchengladbach An der Neuen Niers 8
58. Peters, Patrick, Dr. Freier Autor 1983 Mönchengladbach Friedhofstraße 121
59. Weigand, Michael Historiker 1977 Mönchengladbach Adenauerplatz 14
60. Stephan, Simone Selbst. Kauffrau 1967 Bremerhaven Bahner 80 b
61. Reichardt, Volker Lehrer 1946 Rheydt Kelzenberger Weg 43
62. Wilms, Anika Grafikerin 1980 Speyer Vorster Straße 451
63. Schiffer, Ursula Bankkauffrau 1953 Hindenburg Ahornstraße 20
64. Scholtz, Gerfried Beamter a. D. 1947 Berlin Oberheydener Straße 85 a
65. Schütte, Martin Rechtsanwalt 1975 Mönchengladbach Steinsstraße 137
66. Böer, Elfriede Sozialvers. Angestellte 1956 Rheydt Pongser Straße 126
67. Renkes, Karsten Tischler 1971 Viersen Ostmarkstraße 29
68. Esser, Reinhard Dachdeckermeister 1959 Rheydt Krimmler Straße 8
69. Kaumanns, Bernhard Key Account Manager 1955 Mönchengladbach Dohrer Straße 118
70. Schmitz, Michael Rentenberater 1967 Rheydt Elsternweg 8 Durst, Daniel, 29

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD –

1. Bude, Norbert Oberbürgermeister 1959 Rheydt Bäumchesweg 78
2. Berten, Monika Ltd. Krankenschwester 1957 Mönchengladbach Gatherskamp 12 b
3. Heinrichs, Felix Geschäftsführer 1989 Mönchengladbach Rheydter Straße 42
4. Hermanns, Ute Sparkassenkauffrau 1959 Rheydt Hammersenstraße 13
5. Fegers, Thomas Fraktionsgeschäftsführer 1965 Mönchengladbach Eibenstraße 12
6. Siegers, Christa Kauffrau i. R. 1951 Mönchengladbach Parkstraße 23
7. Elsen, Ulrich Oberstudienrat a. D. 1953 Rheydt Spessartstraße 31
8. Schuster, Monika Lehrerin i. R. 1945 Eisleben Breslauer Straße 3
9. Büschgens, Oliver Politologe 1974 Mönchengladbach Am Alten Friedhof 10

10. Schiffer, Ursula Dipl.-Sozialpädagogin 1965 Mönchengladbach Lahnstraße 19
11. Ritters, Heinz Bezirksschornsteinfeger 1956 Mönchengladbach Verdistraße 11
12. Wilms, Nicole Dipl.-Juristin 1975 Mönchengladbach Gasstraße 176
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13. Schiffers, Reinhold Realschulrektor 1951 Mönchengladbach Hehner Straße 49
14. Gils, Erika Rentnerin 1944 Achern Hilderather Straße 33
15. Vennen, Horst Peter Berufssoldat a. D. 1946 Rheydt Ruwerstraße 10
16. Koczelnik, Andrea Beamtin 1966 Rheydt Webershütte 46
17. Horst, Ralf Geschäftsleiter 1951 Mönchengladbach Grasfreed 26
18. Barck, Sylvia Assistentin 1957 Köln Kaiserstraße 152
19. Haupts, Hans-Henning Polizeibeamter 1959 Rheydt Bruchstraße 33
20. Adolphs, Heike Bürokauffrau 1971 Mönchengladbach Severingstraße 6
21. Kamphausen, Christian Heizungsbauer 1978 Mönchengladbach Talstraße 161
22. Kauert-Heisters, Ilona Sachbearbeiterin 1960 Mönchengladbach Theodor-Heuss-Straße 80
23. Hildemann, Michael Referent 1962 Neuendettelsau Dülkener Straße 61
24. Balter, Laura Sozialversicherungsfachangestellte 1980 Mönchengladbach Wilhelm-Strauß-Straße 103
25. Mevißen, Guido Rechtsanwalt 1966 Korschenbroich Hans-Sachs-Straße 16
26. Wester, Hildegard Fallmanagerin 1949 Rheydt Hermann-Löns-Straße 34
27. Poser, Matthias Staatl. geprüft.  Maschinenbautechniker 1982 Jena Ruckes 139
28. Hüpen, Bärbel Wissenschaftliche Mitarbeiterin 1975 Nettetal Marienkirchstraße 29
29. Müller, Herbert Physiotherapeut 1957 Wickrath Vereinsstraße 22
30. Großkopf, Julia Referendarin 1985 Viersen Roermonder Straße 304
31. Laumen, Sebastian Volontär 1982 Mönchengladbach Roermonder Straße 304
32. Dickhöfer, Sieglinde Sekretärin 1960 Rheydt Knopsstraße 56
33. Hermanns, Jürgen Rentner 1956 Rheydt Hammersenstraße 13
34. Ziegler, Barbara Angestellte 1954 Gera Adolf-Brochhaus-Straße 78
35. Nießen, Christoph Auszubildender 1989 Mönchengladbach Güdderath 49
36. Kremer, Susanne Rentnerin 1945 Schlade Adolf-Brochhaus-Straße 54
37. Mühlen, Frank Verwaltungsangestellter 1965 Mönchengladbach Dünner Straße 89
38. Gils, Helmut Rentner 1941 Rheydt Hilderather Straße 33
39. Kroll, Winfried Pers. Referent 1954 Rheydt Kaiserstraße 152
40. Heimes, Stefan Berufsschullehrer 1962 Lobberich Hamerweg 299 b
41. Mitrakas, Alexander Student 1990 Mönchengladbach Hagelkreuzstraße 31
42. Herz, Daniel Erzieher 1977 Bad Salzungen Goethestraße 12
43. Krichel-Mäurer, Hermann-Josef Polizeibeamter 1962 Haaren Grasfreed 38

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN – GRÜNE –

1. Sasserath, Karl Dipl.-Sozialarbeiter 1953 Dahlheim Hermann-Löns-Straße 32
2. Brombeis, Ulla Geschäftsführerin 1962 Düsseldorf Hauptstraße 124
3. Bögner, Anna Dipl.-Sozialpädagogin 1954 Moers Johannesstraße 83
4. Meisterling-Riecks, Bernd Dipl.-Verwaltungswirt 1958 Köttingen Neckarstraße 18
5. Brenner, Gerd, Dr. Lehrer 1949 Betzdorf Haierbäumchen 88
6. Wolkowski, Boris, Dr. Rechtsanwalt 1975 Mönchengladbach Haiderfeldstraße 21
7. Brüser, Diether Programmierer 1957 Wickrath Wilhelm-Krumme-Straße 13
8. Halverscheid, Monika Verwaltungsangestellte 1954 Werder Bergerstraße 23
9. Schaeben, Gerd Lehrer 1948 Dülken Regentenstraße 45

10. Diehl, Thomas R. Autor 1982 Düsseldorf Aktienstraße 28
11. Parvizi, Shahriar Lehrer 1973 Shiraz Lenßenstraße 30
12. Zingsheim, Lena Studentin 1993 Mönchengladbach Keplerstraße 54
13. Schiller, Franz Josef Dipl.-Betriebswirt 1944 Linnich Königstraße 3
14. Walter, Peter Lehrer 1954 Mönchengladbach Wilhelm-Holl-Straße 7
15. Bauman, Franz Pfarrer i. R. 1943 Klein Biesnitz Klusenstraße 103
16. Feinendegen, Marco Rechtsanwalt 1957 Düsseldorf Urftstraße 72
17. Packebusch, Lutz, Dr. Professor 1954 Vorsfelde Bolksbuscherstraße 61
18. Oehmen, Hans Konditor 1959 Mönchengladbach Marktstieg 8
19. Parker, Anita Dipl.-Pädagogin 1959 Minden Schömkensweg 19
20. Rommerskirchen, Ute IT-Beraterin 1968 Rheydt Talstraße 104
21. Tek, Metin Dipl.-Kaufmann 1972 Trabzon Kuhlenweg 3
22. Kremers, Heinz-J. Finanzbeamter 1949 Rheydt Talstraße 15
23. Brenner, Gabriele Verlagsangestellte 1955 Kirchen Haierbäumchen 88
24. Woltmann-Zingsheim, Bernd Dipl.-Sozialpädagoge 1965 Düsseldorf Harmoniestraße 26
25. Schroers, Jo Landesschatzmeister 1961 Kaldenkirchen Ritterstraße 9
26. Belke-Zeng, Matthias Dipl.-Sozialpädagoge 1961 Mühlhausen Hugo-Preuß-Straße 39
27. Siemes, Hajo Dipl.-Sozialpädagoge 1946 Grefrath Mülforter Straße 193 d
28. Laubach, Ulrich Lehrer 1958 Rheydt Geranienweg 5
29. Schubert, Imke Lehrerin 1967 Mönchengladbach Dömgesstraße 28
30. Lamberti, Markus Dipl.-Sozialarbeiter 1969 Mönchengladbach Dömgesstraße 28
31. May, Birgit Steuerfachgehilfin 1971 Euskirchen Biesel 50
32. Schulz, Winfried Regierungsdirektor   a. D. 1940 Gelsenkirchen Dechant-Janssen-Weg 1
33. Krupka, Frank Chemietechniker 1970 Wegberg Kärntner Straße 47
34. Brollik, Peter Weinhändler 1952 Neumünster Roermonder Straße 107
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Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Ersatzbewerber für
vor- jahr Mönchengladbach Name/Vorname/
schlag Wahlbezrik
Freie Demokratische Partei – FDP –

1. Finger, Nicole Geschäftsführerin 1971 Korschenbroich Rubensstraße 48
2. Küpper, Burkhard Steuerberater 1971 Mönchengladbach Rheydter Straße 233
3. Stephan, Natascha Rechtsanwältin 1969 Köln Askanierstraße 49
4. Baus, Ralph Architekt 1957 Mönchengladbach Bleichgrabenstraße 115
5. Dörrenberg, Peter E. Rechtsbeistand 1937 Düsseldorf Maarstraße 59
6. Respondek, René Student 1990 Mönchengladbach Stadtwaldstraße 226 a
7. Faller, Oliver Industriemeister Chemie 1973 Rheydt Stockholtweg 15
8. Dahlmanns, Stefan Staatl. geprüft. Techniker 1965 Anrath Hovener Straße 56
9. Demandt, Friedhelm Consultant 1938 Weidenau Haydnstraße 1 a

10. Buer, Jörg Zahnarzt 1962 Gelsenkirchen Eickener Straße 158 c
11. Alke, Martin Historiker 1963 Rheydt Kruchenstraße 107
12. Terhaag, Andreas Dipl.-Ingenieur 1968 Mönchengladbach Viersener Straße 76
13. Winkens, Daniel Student 1990 Mönchengladbach Wilhelm-Krumme-Straße 81
14. König, Ute Rechtsreferendarin 1985 Erkelenz Pongser Kamp 59
15. Lamers, Bernd Steuerberater 1952 Viersen Waldhausener Straße 151
16. Malenkowski, Holger Controller 1968 Witten Barbarossastraße 22
17. Ehrnecker, Marcus Bankkaufmann 1978 Hilden Klagenfurter Straße 20
18. Gauls, Helga Rentnerin 1941 Mönchengladbach Sandradstraße 29
19. Henskes, Bernd Handwerksmeister 1963 Mönchengladbach Hehn 212 a
20. Stockschläger, Hans Joachim Geschäftsführer 1959 Süchteln Am Grotherather Berg 38

Freie Wählergemeinschaft – FWG –

1. Oberem, Klaus Kaufmann 1966 Mönchengladbach Eichhornstraße 17
2. Wimmers, Stefan Rechtsanwalt 1961 Rheydt Viersener Straße 256
3. Oberem, Erich Beigeordneter a. D. 1938 Mönchengladbach Kampsheide 9
4. Müller, Andreas Kaufm. Angestellter 1965 Mönchengladbach Hansastraße 58
5. Soba, Markus Dipl.-Ingenieur 1965 Korschenbroich Marie-Bernays-Ring 5 b
6. Pflipsen, Karl Heinz Selbst. Berater 1970 Mönchengladbach Schützenstraße 105
7. Wimmers, Birgit Bankkauffrau 1967 Korschenbroich Grasfreed 60
8. Foresti, Antje, Dr. Ärztin 1965 Mönchengladbach Am Hülserhof 84
9. Müller, Gertrud Geschäftsführerin 1955 Korschenbroich Am Kämpchen 8

10. Jahn, Manfred Rentner 1943 Neumünster Karstraße 16
11. Metzer, Bärbel Kaufm. Angestellte 1966 Mönchengladbach Dechant-Janssen-Weg 6
12. Nunkesser, Peter Kaufmann 1938 Mönchengladbach Viersener Straße 230

DIE LINKE

1. Schultz, Torben Anwend.-Programmierer 1971 Hamburg Friedrich-Ebert-Straße 218
2. Yildirim, Rohat Selbstständige 1974 Sarikamis Staufenstraße 26
3. Bocks, Mario Künstler 1966 Mönchengladbach Lüpertzender Straße 78
4. Reitmeier, Tanja Schülerin 1981 Würzburg Pongser Straße 167
5. Schaper, Helmut Berufsbetreuer 1950 Herne Am Schomm 49
6. Gören-Beeck, Mona Druckerin 1975 Agadir Konzenstraße 77
7. Frommen, Johannes Päd. Mitarbeiter 1961 Korschenbroich Lürriper Straße 284
8. Schürmann, Heike Selbstständige 1959 Rheydt Wiedemannstraße 4
9. Flören, Rolf Künstler 1949 Iserlohn Wiedemannstraße 4

10. Deiters, Stephanie Kaufm. Angestellte 1972 Düsseldorf Realschulstraße 10
11. Wessels, Hartmut Finanzbuchhalter 1952 Delmenhorst Eisenbahnstraße 176
12. Euchler, Tanja Kinderpflegerin 1978 Mönchengladbach Wilhelm-Strauß-Straße 76
13. Stipanovic, Bojan Steinmetz 1962 Rijeka Berliner Straße 65

Nationaldemokratische Partei Deutschlands – NPD –

1. Frentzen, Manfred Pflasterer 1948 Rheydt Broicher Straße 271
2. Frentzen, Sebastian Pflasterer 1981 Mönchengladbach Broicher Straße 274
3. Pfennings, Frank Kaufm. Angestellter 1962 Mönchengladbach Elsterloh 49
4. Mertens-Wolters, Nicole Verkäuferin 1971 Mönchengladbach Schleestraße 48
5. Glowka, Heiko Arbeiter 1969 Zeitz Landgrafenstraße 77
6. Wintzen, Frank Dachdecker 1978 Mönchengladbach Stapper Weg 228
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Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Ersatzbewerber für
vor- jahr Mönchengladbach Name/Vorname/
schlag Wahlbezrik
Deutsche Zentrumspartei – Älteste Partei Deutschlands gegründet 1870 – ZENTRUM –

1. Thiel, Daniel Ingenieur 1987 Mönchengladbach Hütterbaum 9 a
2. Zimmermann, Sandy Praktikantin 1993 Mönchengladbach Langer Weg 17
3. Zimmermann, Jennifer Bankkauffrau 1988 Mönchengladbach Am Hülserhof 65
4. Thiel, Nicolas Student 1989 Mönchengladbach Hütterbaum 9 a
5. Heumer, Stefanie Physiotherapeutin 1986 Mönchengladbach Wienenfeldstraße 44
6. Göttel, Philipp Eventmanager 1983 Viersen Kyffhäuserstraße 30
7. Dahmen, Alexandra Studentin 1990 Mönchengladbach Zeppelinstraße 70
8. Köppel, Philipp Student 1985 Mönchengladbach Winandsdelle 33
9. Reiners, Carolin Studentin 1991 Mönchengladbach Lockhütter Straße 220

10. Reiners, Isabell Einzelhandelskauffrau 1992 Mönchengladbach Lockhütter Straße 220
11. Körfers, Björn Kaufmann 1985 Mönchengladbach Marienkirchstraße 47
12. Danielowski, Jana Eventmanagerin 1986 Meerbusch Kyffhäuserstraße 30
13. Gust, Daniel Hotelfachmann 1984 Mönchengladbach Windberger Allee 82
14. Stigler, Julian Veranstaltungstechniker 1987 Viersen Hagelkreuzstraße 1
15. Pilz, Alexander Bauingenieur 1974 Hattingen Am Sitterhof 74
16. Lutter, Dominik KFZ-Meister 1989 Mönchengladbach Seidenweberstraße 27 b
17. Gölden, Tim Physiotherapeut 1987 Viersen Hehnerholt 158
18. Sevens, Kai Ergotherapeut 1988 Mönchengladbach Nordstraße 93

Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative, Die PARTEI

1. Zabci, Ulas Sazi Student 1986 Mönchengladbach Erzbergerstraße 161
2. Zabci, Arif Student 1989 Mönchengladbach Freiheitstraße 11
3. Benkert, Daniel Student 1976 Düsseldorf Pescher Straße 176
4. Hintzen, Stefan Einzelhändler 1988 Mönchengladbach Dülkener Straße 21

Bürgerbewegung PRO NRW - PRO NRW -

1. Roeseler, Dominik Horst Handelsvertreter/ Schmuckdesigner 1979 Bad Harzburg Burggrafenstraße 18
2. Sust, Michael Gastronom 1966 Mönchengladbach Heimstraße 5
3. Schmitz, André Logistiker 1983 Mönchengladbach Friedrich-Ebert-Straße 111
4. Budde, Marius Auszubildender (Anlagenmechaniker) 1992 Mönchengladbach Wickrather Straße 142
5. Bex, Benjamin Dreher 1982 Mönchengladbach Gneisenaustraße 25
6. Müller, Jennifer Hausfrau 1985 Grevenbroich Hindenburgstraße 307 a
7. Vuillot, René Lagerist 1976 Mönchengladbach Korschenbroicher Straße 152
8. Eßer, Dieter Lagerist 1987 Grevenbroich Am Beekerkamp 72
9. Ritter, Jasmin Hausfrau 1990 Mönchengladbach Am Beekerkamp 72

Alternative für Deutschland – AfD –

1. Schoutz, Hans Werner Unternehmer 1949 Aachen Bolksbuscherstraße 115
2. Rombey, Stefan Kaufmann 1971 Mönchengladbach Ueddinger Straße 135
3. Schäfer, Roger Kaufmann 1958 Mönchengladbach Rheydter Straße 248
4. Beeck, Marco Unternehmer 1971 Rheydt Steinrathshof 4 a
5. Hüttemann, Axel Rentner 1948 Gelsenkirchen Breiter Graben 55
6. Walendy, Viola Kaufm. Angestellte 1968 Pforzheim Weststraße 26
7. Kliebe, Sven Student 1991 Mönchengladbach Rohrstraße 11
8. Gruska, Hans-Jürgen IT-Berater 1950 Fulda Wilhelmshöhe 7
9. Schrader-Schoutz, Annette Dipl.-Designerin 1954 Berlin Bolksbuscherstraße 115

Piratenpartei Deutschland – PIRATEN –

1. Gutowski, Reiner IT-Berater 1964 Rheydt Manderscheider Straße 24
2. Kroll-Hartge, Doris Künstlerin 1957 Bad Kudowa Erzbergerstraße 197 b
3. Zerbe, Sebastian Systemadministrator 1975 Neuss Burggrafenstraße 51
4. Pfeiffer, Jürgen Polizeibeamter 1962 Mönchengladbach Bettrather Straße 63
5. Najemnik, Marcus Angestellter 1965 Kirchhellen Untere Straße 143
6. Gotzen, Thomas Anlagenmechaniker 1972 Mönchengladbach Hensenweg 12
7. Möllemann, Robin Student 1985 Mönchengladbach Bolksbuscherstraße 43
8. Heimbucher, Klaus Softwareentwickler 1962 Krefeld Merowingerstraße 4
9. Grodde, Sylvia Teamassistentin 1962 Wittichenau Hans-Sachs-Straße 20

10. Schwan, Robert Industriemechaniker 1986 Mönchengladbach Kamillianerstraße 35
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D. Wahl der Vertretung der Stadtbezirke nach Listenwahlvorschlägen

Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Ersatzbewerber für
vor- jahr Mönchengladbach Name/Vorname/Wahlbezirk
schlag
Nr.

Stadtbezirk NORD

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU –

1. Pauls, Herbert Vertriebsleiter 1958 Mönchengladbach Heinrich-Dieck-Straße 8 a
2. Wilms, Anika Grafikerin 1980 Speyer Vorster Straße 451 Hennekes, Ralf, 19
3. Weigand, Michael Historiker 1977 Mönchengladbach Adenauerplatz 14 Kirchhofer, Alexander, 8
4. Dohmen, Christoph Math. Techn. Assistentin 1974 Mönchengladbach Marienkirchstraße 13 Brunen-Banasch, Simone, 9
5. Peetz, Joachim Dipl.-Ingenieur 1973 Balve Lindenstraße 284 Bonin, Annette, 10
6. Luhnen, Manuela Industriekauffrau 1949 Viersen Thomas-Mann-Straße 101 Renkes, Karsten, 11
7. Broniewski, Patrick Kaufmann 1990 Mönchengladbach Waldhausener Höhe 17
8. Kirchhofer, Alexander Bergbauingenieur 1976 Mönchengladbach Alter Markt 43
9. Brunen-Banasch, Simone Bürokauffrau 1983 Mönchengladbach Heinz-Ditgens-Straße 50 Reiners, Hans Wilhelm, 14

10. Bonin, Annette Dipl.-Ing. Architektin 1962 Mönchengladbach Viersener Straße 301
11. Renkes, Karsten Tischler 1971 Viersen Ostmarkstraße 29 Girthen, Andreas, 18
12. Schmitz, Johann Dipl.-Ingenieur 1957 Mönchengladbach Vorster Straße 256 Winkels, Thomas, 15
13. Toycu, Benjamin 1991 Mönchengladbach Waldhausener Straße 61
14. Reiners, Hans Wilhelm Fraktionsgeschäftsführer 1955 Mönchengladbach Beethovenstraße 19
15. Winkels, Thomas Medienkaufmann 1976 Mönchengladbach Am Aschenkrug 70
16. Stein, Bernhard Inhaber Bildungsinstitut 1977 Mönchengladbach Karstraße 121
17. Heinen, Martin Kommunikationsleiter 1983 Viersen Weiherstraße 12
18. Girthen, Andreas Müllermeister 1972 Mönchengladbach Siemensberg 10
19. Hennekes, Ralf Softwareentwickler 1963 Waldniel Vorster Straße 410 a

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD –

1. Schiffers, Reinhold Realschulrektor 1951 Mönchengladbach Hehner Straße 49
2. Clerc, Marlies Verwalterin 1950 Mönchengladbach Hohenzollernstraße 185
3. Kroll, Winfried Pers. Referent 1954 Rheydt Kaiserstraße 152
4. Siegers, Christa Kauffrau i. R. 1951 Mönchengladbach Parkstraße 23
5. Laumen, Sebastian Volontär 1982 Mönchengladbach Roermonder Straße 304
6. Barck, Sylvia Assistentin 1957 Köln Kaiserstraße 152
7. Hildemann, Michael Referent 1962 Neuendettelsau Dülkener Straße 61
8. Kauert-Heisters, Ilona Sachbearbeiterin 1960 Mönchengladbach Theodor-Heuss-Straße 80
9. Gorny, Wolfgang Wirtschaftsdozent 1960 Hattingen Körnerstraße 10

10. Adolphs, Heike Bürokauffrau 1971 Mönchengladbach Severingstraße 6
11. Brück, Eric Kaufm. Angestellter 1974 Linnich Krefelder Straße 130
12. Hänsel, Kirstin Studentin 1979 Leverkusen Parkstraße 70
13. Mitrakas, Alexander Student 1990 Mönchengladbach Hagelkreuzstraße 31
14. Spieker, Corinna Arbeitsvermittlerin 1985 Mönchengladbach Hensenweg 132
15. Herz, Daniel Erzieher 1977 Bad Salzungen Goethestraße 12
16. Hüpen, Bärbel Wissenschaftliche Mitarbeiterin 1975 Nettetal Marienkirchstraße 29
17. Heimes, Stefan Berufsschullehrer 1962 Lobberich Hamerweg 299 b
18. Großkopf, Julia Referendarin 1985 Viersen Roermonder Straße 304
19. Fischer, Norbert Disponent 1960 Hasselfelde Kärntner Straße 55
20. Dickhöfer, Sieglinde Sekretärin 1960 Rheydt Knopsstraße 56
21. Wieden, Bastian Kaufm. Angestellter 1982 Solingen Viersener Straße 60
22. Heinrichs, Felix Geschäftsführer 1989 Mönchengladbach Rheydter Straße 42 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN – GRÜNE –

1. Halverscheid, Monika Verwaltungsangestellte 1954 Werder Bergerstraße 23
2. Flören, Claus Richter 1974 Mönchengladbach Bebericher Straße 24
3. Brenner, Gabriele Verlagsangestellte 1955 Kirchen Haierbäumchen 88
4. Rink, Dieter EDV-Systemberater 1959 Neuss Engelsacker 6
5. Gnörich, Claudia Dipl.-Betriebswirtin (FH) 1965 Mönchengladbach Breiter Graben 13
6. Wolkowski, Boris, Dr. Rechtsanwalt 1975 Mönchengladbach Haiderfeldstraße 21
7. Lufen, Erika Oecotrophologin 1954 Duisburg Schroerskamp 42
8. Oehmen, Hans Konditor 1959 Mönchengladbach Marktstieg 8
9. Parker, Anita Dipl.-Pädagogin 1959 Minden Schömkensweg 19

10. Mnich, Marietta Dipl.-Ingenieurin (FH) 1957 Ottmuth Lessingstraße 5
11. Krupka, Frank Chemietechniker 1970 Wegberg Kärntner Straße 47
12. Heuer, Jutta Grafikerin 1952 Olpe Hermannstraße 10
13. Diehl, Thomas R. Autor 1982 Düsseldorf Aktienstraße 28
14. Horst, Susanne Erzieherin 1963 Frankfurt Haierbäumchen 135
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Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Ersatzbewerber für
vor- jahr Mönchengladbach Name/Vorname/
schlag Wahlbezrik
Nr.
15. Lufen, Dietmar Sozialarbeiter 1955 Mönchengladbach Schroerskamp 42
16. Brenner, Kira Lehrerin 1981 Mönchengladbach Eselsweg 4 d
17. Steinbach, Thomas Krankenpfleger 1966 Viersen Burggrafenstraße 20
18. Graefe, Michael, Dr. Dr.-Ing. Maschinenbau 1953 Aachen Hamerweg 315
19. Brenner, Gerd, Dr. Lehrer 1949 Betzdorf Haierbäumchen 88
20. Schaeben, Gerd Lehrer 1948 Dülken Regentenstraße 45
21. Boland, Karl Geschäftsführer 1954 Alpen Braunsstraße 16
22. Brollik, Peter Weinhändler 1952 Neumünster Roermonder Straße 107

Freie Demokratische Partei – FDP –

1. Lamers, Bernd Steuerberater 1952 Viersen Waldhausener Straße 151
2. Gauls, Helga Rentnerin 1941 Mönchengladbach Sandradstraße 29
3. Groth, Manfred Konditormeister 1941 Stolp Viersener Straße 24
4. Ehrnecker, Marcus Bankkaufmann 1978 Hilden Klagenfurter Straße 20
5. Ehrnecker, Ragane Apothekerin 1944 Waldbröl Hohenzollernstraße 258
6. Hansen, Burkhard Handelsvertreter 1957 Mettmann Heinrichstraße 11
7. Delißen, Daniel Automobilkaufmann 1976 Mönchengladbach Thomas-Mann-Straße 113
8. Grimpe-Christen, Gudrun Dipl.-Sozialwissenschaftlerin 1961 Hannover Schürenweg 41

Freie Wählergemeinschaft – FWG –

1. Wimmers, Stefan Rechtsanwalt 1961 Rheydt Viersener Straße 256
2. Oberem, Erich Beigeordneter a. D. 1938 Mönchengladbach Kampsheide 9
3. Küppers, Gisela Bundesbankangestellte a. D. 1942 Mönchengladbach Windmühlenweg 117
4. Müller, Gertrud Geschäftsführerin 1955 Korschenbroich Am Kämpchen 8
5. Jahn, Manfred Rentner 1943 Neumünster Karstraße 16
6. Maaßen, Monika Einzelhandelskauffrau 1952 Mönchengladbach Stationsweg 93

DIE LINKE

1. Bocks, Mario Künstler 1966 Mönchengladbach Lüpertzender Straße 78
2. Henkel, Dietmar Facharbeiter 1962 Radebeul Sophienstraße 5
3. Wäntig, Uwe Krankenpfleger 1966 Düsseldorf Maarstraße 61

Deutsche Zentrumspartei – Älteste Partei Deutschlands gegründet 1870 – ZENTRUM –

1. Heumer, Stefanie Physiotherapeutin 1986 Mönchengladbach Wienenfeldstraße 44
2. Plum, Thomas Lagerist 1957 Mönchengladbach Johannes-Hansen-Straße 105

Bürgerbewegung PRO NRW - PRO NRW -

1. Roeseler, Dominik Horst Handelsvertreter/ Schmuckdesigner 1979 Bad Harzburg Burggrafenstraße 18
2. Roeseler, Brigitte Kosmetikerin 1948 Altenmarkt Immelmannstraße 41
3. Roeseler, Wolfgang Hotel- und Gaststättenkaufmann 1946 Mönchengladbach Immelmannstraße 41

Alternative für Deutschland – AfD –

1. Walendy, Viola Kaufm. Angestellte 1968 Pforzheim Weststraße 26
2. Schäfer, Roger Kaufmann 1958 Mönchengladbach Rheydter Straße 248
3. Hüttemann, Axel Rentner 1948 Gelsenkirchen Breiter Graben 55

Piratenpartei Deutschland – PIRATEN –

1. Zerbe, Sebastian Systemadministrator 1975 Neuss Burggrafenstraße 51
2. Najemnik, Marcus Angestellter 1965 Kirchhellen Untere Straße 143
3. Schwan, Robert Industriemechaniker 1986 Mönchengladbach Kamillianerstraße 35
4. Pfeiffer, Jürgen Polizeibeamter 1962 Mönchengladbach Bettrather Straße 63
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Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Ersatzbewerber für
vor- jahr Mönchengladbach Name/Vorname/Wahlbezirk
schlag
Nr.

Stadtbezirk OST

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU –

1. Breymann, Dieter Rechtsanwalt 1959 Mönchengladbach Bökelstraße 115
2. Reiners, Wilhelm Schulungsleiter 1958 Mönchengladbach Am Schwarzbach 130 Seeber, Thorsten, Dr., 14
3. Ferl, Henry Selbst. Steinmetz 1970 Salzwedel Arnoldstraße 13 Rehatschek, Thorsten, 26
4. Stephan, Simone Selbst. Kauffrau 1967 Bremerhaven Bahner 80 b Büttner, Sarah Victoria, 22
5. Schmitz, Willi Fahrlehrer 1967 Mönchengladbach Leufgensstraße 17 Müller, Thomas, 20
6. Eibenberger, Frank Dipl.-Finanzwirt 1976 Gerolstein Neusser Straße 374 Gehlen, Gregor, 29
7. Tölkes, Brigitte Kaufm. Angestellte 1952 Mönchengladbach Gatherskamp 49 Herfs, Andrea, 25
8. Boss, Frank CDU-Fraktionsgeschäftsführer 1961 Rheydt Asternweg 49 Müller, Uwe, 17
9. Richarz, Frank Geschäftsführer 1961 Korschenbroich Fritz-Rütten-Straße 18 Bolle, Sebastian, 19

10. Kremer, Ralf Werner Justizfachwirt 1963 Rheydt An der Siep 1 a Meuer, Thomas, 15
11. Wessig, Brigitte Lehrerin i. R. 1948 Rheydt Schonskanterweg 32 Schmitz, Stephan, 23
12. Lohmann, Agnes Kinderkrankenschwester 1951 Büderich Bendstieg 28 Handelmann, Albert, 24
13. Koch, Wolfgang Kommunalbeamter a. D. 1943 Wismar Nakatenusstraße 89
14. Seeber, Thorsten, Dr. Rechtsanwalt 1972 Recklinghausen Böckerkamp 51
15. Meuer, Thomas Bankkaufmann 1971 Gelsenkirchen Uhlandstraße 94
16. Berschens, Detlef Gärtner 1965 Waldniel Am Baumhof 26
17. Müller, Uwe Techn. Angestellter 1967 Rheydt Meerkamp 135
18. Kosub, Horst Rentner 1936 Satzung Leifhelmstraße 4
19. Bolle, Sebastian Systemadministrator 1986 Mönchengladbach Volksgartenstraße 172
20. Müller, Thomas Kaufm. Angestellter 1968 Mönchengladbach An der Neuen Niers 8
21. Zitzen, Stephan SAP-Berater 1981 Mönchengladbach Am Fußfall 13
22. Büttner, Sarah Victoria Selbstständige 1986 Mönchengladbach Urbanstraße 2
23. Schmitz, Stephan Kaufm. Angestellter 1963 Mönchengladbach Hovener Straße 118
24. Handelmann, Albert Pensionär 1946 Hildesheim Carl-Diem-Straße 108
25. Herfs, Andrea Steuerberaterin 1964 Mönchengladbach Broichmühlenweg 96
26. Rehatschek, Thorsten Stadtamtsrat 1976 Mönchengladbach Konrad-Röpges-Straße 22
27. Nagel, Günter Beamter i. R. 1951 Düsseldorf Ignaz-Hüpgen-Straße 16
28. Wehrmann, Heiko Arbeitsvermittler 1974 Mönchengladbach Dünner Straße 21
29. Gehlen, Gregor Angestellter 1956 Mönchengladbach Lürriper Straße 301

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD –

1. Krichel-Mäurer, 
Hermann-Josef Polizeibeamter 1962 Haaren Grasfreed 38

2. Berten, Monika Ltd. Krankenschwester 1957 Mönchengladbach Gatherskamp 12 b
3. Küppers, Volker Kaufmann 1958 Rheydt Ruckes 138
4. Hoeveler, Andrea Dipl.-Ing. f.  Bekleidungstechnik 1973 Heessen Puffkohlen 15
5. Horst, Ralf Geschäftsleiter 1951 Mönchengladbach Grasfreed 26 Krichel-Mäurer, Hermann-Josef, 1
6. Koczelnik, Andrea Beamtin 1966 Rheydt Webershütte 46
7. Kohten, Martin Einzelhandelskaufmann 1970 Roermond Spinnerstraße 40 Koczelnik, Andrea, 6
8. Wyen, Sandra Beamtin 1973 Mönchengladbach Wolfshütte 9
9. Mevißen, Guido Rechtsanwalt 1966 Korschenbroich Hans-Sachs-Straße 16 Horst, Ralf, 5

10. Nagel, Helga Industriekauffrau 1956 Mönchengladbach Ignaz-Hüpgen-Straße 16 Kohten, Martin, 7
11. Missy, Rainer Flachdrucker 1952 Rheydt Ahrener Feld 88 Küppers, Volker, 3
12. Ziegler, Barbara Angestellte 1954 Gera Adolf-Brochhaus-Straße 78 
13. Theuerzeit, Tim Student 1988 Mönchengladbach Heinrich-Hütten-Straße 35 Hoeveler, Andrea, 4
14. Kremer, Susanne Rentnerin 1945 Schlade Adolf-Brochhaus-Straße 54 Mevißen, Guido, 9
15. Müschen, Peter Softwareentwickler 1958 Nettesheim Lorenz-Görtz-Straße 75 Wyen, Sandra, 8
16. Rudolph, Margarete Großhandelskauffrau 1951 Rheydt Kleinenbroicher Straße 63 a
17. Mühlen, Frank Verwaltungsangestellter 1965 Mönchengladbach Dünner Straße 89 Berten, Monika, 2
18. Peters, Gabriele Krankenschwester 1950 Grefrath Kleinenbroicher Straße 63 c
19. Engels, Norbert Landesbeamter 1950 Mönchengladbach Anton-Kreitz-Straße 48
20. Schiffer, Ursula Dipl.-Sozialpädagogin 1965 Mönchengladbach Lahnstraße 19

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN – GRÜNE –

1. Siemes, Hajo Dipl.-Sozialpädagoge 1946 Grefrath Mülforter Straße 193 d
2. Walter, Peter Lehrer 1954 Mönchengladbach Wilhelm-Holl-Straße 7
3. Schubert, Imke Lehrerin 1967 Mönchengladbach Dömgesstraße 28
4. Meisterling-Riecks, Bernd Dipl.-Verwaltungswirt 1958 Köttingen Neckarstraße 18
5. Bögner, Anna Dipl.-Sozialpädagogin 1954 Moers Johannesstraße 83
6. Spinnen, Elmar Kaufm. Angestellter 1963 Mönchengladbach Virchowstraße 2
7. May, Birgit Steuerfachgehilfin 1971 Euskirchen Biesel 50
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Wahl- Familien- und Vorname Beruf Geburts- Geburtsort Wohnung in Ersatzbewerber für
vor- jahr Mönchengladbach Name/Vorname/Wahlbezirk
schlag
Nr.

Freie Demokratische Partei – FDP –

1. Werkes, Wolfgang Studiendirektor 1945 Mönchengladbach Am Wickrather Tor 20
2. Alke, Martin Historiker 1963 Rheydt Kruchenstraße 107
3. Dahlmanns, Stefan Staatl. geprüft. Techniker 1965 Anrath Hovener Straße 56
4. Dörrenberg, Maike Travel- und Eventmanagerin 1969 Mönchengladbach Aachener Straße 315
5. Meurer, Kristina Studentin 1991 Mönchengladbach Lutherstraße 28

Freie Wählergemeinschaft – FWG –

1. Müller, Andreas Kaufm. Angestellter 1965 Mönchengladbach Hansastraße 58
2. Kohnen, Elmar Beamter i. R. 1936 Mönchengladbach Am Beekerkamp 23
3. Wimmers, Birgit Bankkauffrau 1967 Korschenbroich Grasfreed 60
4. Foresti, Antje, Dr. Ärztin 1965 Mönchengladbach Am Hülserhof 84

DIE LINKE

1. Frommen, Johannes Päd. Mitarbeiter 1961 Korschenbroich Lürriper Straße 284
2. Gören-Beeck, Mona Druckerin 1975 Agadir Konzenstraße 77
3. Reitmeier, Tanja Schülerin 1981 Würzburg Pongser Straße 167
4. Briesemeister, Jens Polierer 1972 Düsseldorf Dohrer Straße 266
5. Arslan, Bahattin Busfahrer 1964 Cayirli Neusser Straße 163
6. Peters, Klaus Industriekaufmann 1960 Mönchengladbach Bergstraße 38

Deutsche Zentrumspartei – Älteste Partei Deutschlands gegründet 1870 – ZENTRUM –

1. Zimmermann, Sandy Praktikantin 1993 Mönchengladbach Langer Weg 17
2. Zimmermann, Jennifer Bankkauffrau 1988 Mönchengladbach Am Hülserhof 65

Piratenpartei Deutschland – PIRATEN -

1. Kroll-Hartge, Doris Künstlerin 1957 Bad Kudowa Erzbergerstraße 197 b
2. Hermanns, Horst Einzelhandelskaufmann 1966 Krefeld Jakobshöhe 70
3. Grodde, Sylvia Teamassistentin 1962 Wittichenau Hans-Sachs-Straße 20

Stadtbezirk SÜD

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU –

1. Heinen-Dauber, Petra Rechtsanwältin 1964 Rheydt Kamphausener Straße 28 Durst, Daniel, 7
2. Wolff, Wolfgang Realschulkonrektor 1968 Mönchengladbach Geneickener Straße 25 Jansen, Doris, 10
3. Schiffer, Karl-Heinz Handwerksmeister 1949 Rheydt Tannenstraße 18 Hansen, Winfried, 9
4. Roeske, Joachim Dipl.-Ing. Elektrotechnik 1949 Lübeck Greiffenbergsacker 6 Dejosez, Michael, 13
5. Gutsche, Marion IT-Koordinatorin 1960 Düsseldorf Odiliengarten 11 Dauber, Tom, 11
6. Rhein, Verena Rechtsanwältin 1979 Mönchengladbach Urftstraße 112 Hübsch, Horst, 12
7. Durst, Daniel Dipl.-Wirtschaftsingenieur 1978 Mönchengladbach Bockmühlstraße 10 Reichardt, Volker, 14
8. Kaumanns, Sylvia Rechtsanwältin 1956 Mönchengladbach Dohrer Straße 118 Armborst, Hans-Peter, 15
9. Hansen, Winfried Elektroinstallateurmeister 1960 Mönchengladbach Mathildenstraße 149 Derix, Johannes Theodor, 30

10. Jansen, Doris Personalratsvorsitzende 1950 Mönchengladbach Oberheydener Straße 85 a Schütte, Martin, 18
11. Dauber, Tom Student 1990 Mönchengladbach Kamphausener Straße 28 Feuster, Simon, 17
12. Hübsch, Horst Bankangestellter i. R. 1940 Duisburg Erlenstraße 24 Esser, Franz-Josef, 31
13. Dejosez, Michael Steuerberater 1968 Rheydt Von-Galen-Straße 59 Scholtz, Gerfried, 21
14. Reichardt, Volker Lehrer 1946 Rheydt Kelzenberger Weg 43 Dauber, Ralf, 20
15. Armborst, Hans-Peter Beamter 1954 Rheydt Wittelsbacherstraße 46 Kaumanns, Bernd, 24
16. Schiffer, Herbert Bankkaufmann 1948 Mönchengladbach Ahornstraße 20 Hansen, Martina, 32
17. Feuster, Simon Bankkaufmann 1988 Mönchengladbach Grünstraße 105 Kirschner, Dietmar, 23
18. Schütte, Martin Rechtsanwalt 1975 Mönchengladbach Steinsstraße 137 Peters, Patrick, Dr., 27
19. Böer, Elfriede Sozialvers. Angestellte 1956 Rheydt Pongser Straße 126 Böer, Gerhard, 33
20. Dauber, Ralf Krankenpfleger 1962 Mönchengladbach Kamphausener Straße 28 Gutsche, Alexander, 26
21. Scholtz, Gerfried Beamter a. D. 1947 Berlin Oberheydener Straße 85 a Esser, Reinhard, 28
22. Schiffer, Holger Sanitär- und Heizungsinstallateur 1969 Rheydt Gasstraße 85 a Dahl, Michael, 34
23. Kirschner, Dietmar Kaufmann 1953 Düsseldorf Kirchhofstraße 20
24. Kaumanns, Bernhard Key Account Manager 1955 Mönchengladbach Dohrer Straße 118
25. Wiechmann, Volker Rentner 1943 Pschow Schützenstraße 100 Schiffer, Ursula, 35
26. Gutsche, Alexander Student 1994 Grevenbroich Odiliengarten 11
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27. Peters, Patrick, Dr. Freier Autor 1983 Mönchengladbach Friedhofstraße 121
28. Esser, Reinhard Dachdeckermeister 1959 Rheydt Krimmler Straße 8
29. Uhler, H.-Peter Oberstudienrat 1955 Ulm Gotzweg 187 Peters, Ulrich, 37
30. Derix, Johannes Theodor Kaufmann 1945 Rheydt Mathildenstraße 110
31. Esser, Franz-Josef Rentner 1940 Rheydt Kranichstraße 73
32. Hansen, Martina Bankkauffrau 1962 Mönchengladbach Mathildenstraße 149
33. Böer, Gerhard Fotografmeister 1947 Oschersleben Pongser Straße 126
34. Dahl, Michael Selbstständiger 1969 Rheydt Brucknerallee 142
35. Schiffer, Ursula Bankkauffrau 1953 Hindenburg Ahornstraße 20
36. Klein, Harald 1954 Mönchengladbach Gotzweg 95
37. Peters, Ulrich Steuerberater 1955 Rheydt Morjansbusch 69

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD –

1. Gersmann, Barbara Rechtsanwältin 1975 Hagen Bäumchesweg 78
2. Schnitzler, Horst Kommunalbeamter 1954 Mönchengladbach Pongser Kamp 17
3. Wester, Hildegard Fallmanagerin 1949 Rheydt Hermann-Löns-Straße 34
4. Haupts, Hans-Henning Polizeibeamter 1959 Rheydt Bruchstraße 33
5. Schuster, Monika Lehrerin i. R. 1945 Eisleben Breslauer Straße 3
6. Kamphausen, Christian Heizungsbauer 1978 Mönchengladbach Talstraße 161
7. Balter, Laura Sozialversicherungsangestellte 1980 Mönchengladbach Wilhelm-Strauß-Straße 103
8. Hermanns, Jürgen Rentner 1956 Rheydt Hammersenstraße 13
9. Hermanns, Ute Sparkassenkauffrau 1959 Rheydt Hammersenstraße 13

10. Schuster, Bernd Lehrer i. R. 1944 Pottum Breslauer Straße 3
11. Wilms, Nicole Dipl.-Juristin 1975 Mönchengladbach Gasstraße 176
12. Elsen, Ulrich Oberstudienrat a. D. 1953 Rheydt Spessartstraße 31
13. Schult, Franziska Auszubildende 1994 Mönchengladbach Straßburger Allee 25
14. Nießen, Christoph Auszubildender 1989 Mönchengladbach Güdderath 49
15. Gauselmann, Josephine Schülerin 1994 Saarbrücken Keplerstraße 97
16. Poser, Matthias Staatl. geprüft. Maschinenbautechniker 1982 Jena Ruckes 139
17. Balter, Hildegard Rechnungsprüferin 1953 Rheydt Von-Galen-Straße 119
18. de Greiff, Kristiane Schülerin 1988 Moers Frankenstraße 9
19. Zabci, Jutta Großhandelskauffrau 1960 Mönchengladbach Freiheitstraße 11

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN – GRÜNE –

1. Sasserath, Karl Dipl.-Sozialarbeiter 1953 Dahlheim Hermann-Löns-Straße 32
2. Schurtzmann, Anja Dipl.-Objektdesignerin 1970 Rheydt Spessartstraße 9
3. Brombeis, Ulla Geschäftsführerin 1962 Düsseldorf Hauptstraße 124
4. Feinendegen, Marco Rechtsanwalt 1957 Düsseldorf Urftstraße 72
5. Bauman, Franz Pfarrer i. R. 1943 Klein Biesnitz Klusenstraße 103
6. Zingsheim, Lena Studentin 1993 Mönchengladbach Keplerstraße 54
7. Kremers, Heinz-J. Finanzbeamter 1949 Rheydt Talstraße 15
8. Rommerskirchen, Ute IT-Beraterin 1968 Rheydt Talstraße 104
9. Rick, Mira Projektmanagerin 1982 Mönchengladbach Friedhofstraße 121

10. Parvizi, Shahriar Lehrer 1973 Shiraz Lenßenstraße 30
11. Tek, Metin Dipl.-Kaufmann 1972 Trabzon Kuhlenweg 3
12. Schiller, Franz Josef Dipl.-Betriebswirt 1944 Linnich Königstraße 3
13. Belke-Zeng, Matthias Dipl.-Sozialpädagoge 1961 Mühlhausen Hugo-Preuß-Straße 39
14. Kleinlützum, Eckhard Rentner 1949 Neukirchen Neukrapohl 13
15. Schroers, Jo Landesschatzmeister 1961 Kaldenkirchen Ritterstraße 9
16. Woltmann-Zingsheim, Bernd Dipl.-Sozialpädagoge 1965 Düsseldorf Harmoniestraße 26

Freie Demokratische Partei – FDP –

1. Dörrenberg, Peter E. Rechtsbeistand 1937 Düsseldorf Maarstraße 59
2. Winkens, Daniel Student 1990 Mönchengladbach Wilhelm-Krumme-Straße 81
3. Hüpsel, André Student 1989 Mönchengladbach Von-der-Helm-Straße 90
4. König, Ute Rechtsreferendarin 1985 Erkelenz Pongser Kamp 59
5. Klothen, Sven Bürokaufmann 1988 Mönchengladbach Von-Galen-Straße 154
6. Hölters, Herbert Pensionär 1946 Lank-Latum Taunusstraße 178
7. Stephan, Natascha Rechtsanwältin 1969 Köln Askanierstraße 49
8. Faller, Oliver Industriemeister Chemie 1973 Rheydt Stockholtweg 15
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DIE LINKE

1. Wessels, Hartmut Finanzbuchhalter 1952 Delmenhorst Eisenbahnstraße 176
2. Schürmann, Heike Selbstständige 1959 Rheydt Wiedemannstraße 4
3. Yildirim, Rohat Selbstständige 1974 Sarikamis Staufenstraße 26
4. Flören, Rolf Künstler 1949 Iserlohn Wiedemannstraße 4
5. Deiters, Stephanie Kaufm. Angestellte 1972 Düsseldorf Realschulstraße 10
6. Schaper, Helmut Angestellter 1950 Herne Am Schomm 49
7. Schultz, Torben Anwend.-Programmierer 1971 Hamburg Friedrich-Ebert-Straße 218

Freie Wählergemeinschaft – FWG –

1. Oberem, Klaus Kaufmann 1966 Mönchengladbach Eichhornstraße 17
2. Soba, Markus Dipl.-Ingenieur 1965 Korschenbroich Marie-Bernays-Ring 5 b
3. Metzer, Bärbel Kaufm. Angestellte 1966 Mönchengladbach Dechant-Janssen-Weg 6

Nationaldemokratische Partei Deutschlands – NPD –

1. Wintzen, Frank Dachdecker 1978 Mönchengladbach Stapper Weg 228

Deutsche Zentrumspartei – Älteste Partei Deutschlands gegründet 1870 – ZENTRUM –

1. Thiel, Nicolas Student 1989 Mönchengladbach Hütterbaum 9 a

Bürgerbewegung PRO NRW - PRO NRW -

1. Sust, Michael Gastronom 1966 Mönchengladbach Heimstraße 5
2. Reh, Monika Lehrerin 1954 Mayen Mühlenstraße 83

Alternative für Deutschland – AfD –

1. Schoutz, Hans Werner Unternehmer 1949 Aachen Bolksbuscherstraße 115

Piratenpartei Deutschland – PIRATEN –

1. Heimbucher, Klaus Softwareentwickler 1962 Krefeld Merowingerstraße 4
2. Gutowski, Reiner IT-Berater 1964 Rheydt Manderscheider Straße 24
3. Möllemann, Robin Student 1985 Mönchengladbach Bolksbuscherstraße 43

Stadtbezirk WEST

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU –

1. Oellers, Arno Geschäftsführer 1950 Mönchengladbach Genholland 30 Eßer, Brigitte, 14
2. Bäumer, Franz Josef Rentner 1948 Wickrath Brinkmannstraße 23 Fitzek, Barbara, 12
3. Fomferra, Ulrich Ltd. Polizeidirektor 1950 Mönchengladbach Gothaer Straße 18 Mülders, Wolfgang, 13
4. Theißen, Heinz Beamter 1956 Mönchengladbach Hilderath 3 Stevens, Sarah, 18
5. Sörgel, Christiane PTA 1966 Rheydt Am Tömp 43 Weymann, Heike, 10
6. Hahn, Jürgen Reiseverkehrskaufmann 1944 Bleckendorf Südwall 24
7. Leppert, Sebastian DV-Kaufmann 1976 Hagen Untertor 6 Bieling, Axel, Dr., 17
8. Dumke, Philip Industriekaufmann 1989 Mönchengladbach Hehn 36 Pillen, Thomas, 16
9. Schöttler, Jürgen Informatiker 1962 Mönchengladbach Peel 9 Schöttler, Andreas, 11

10. Weymann, Heike Lehrerin 1966 Malsch Am Tömp 45 Feron, Peter, 15
11. Schöttler, Andreas Bankkaufmann 1984 Mönchengladbach Peel 9
12. Fitzek, Barbara Praxismanagerin 1956 Köln Eisvogelweg 3
13. Mülders, Wolfgang Dezernent 1963 Kevelaer Bahnstraße 165
14. Eßer, Brigitte Sparkassenbetriebswirtin 1964 Mönchengladbach Mennrathschmidt 93
15. Feron, Peter Verbandsprüfer 1968 Hilden Grüner Weg 33
16. Pillen, Thomas Beamter 1987 Mönchengladbach Hehn 285
17. Bieling, Axel, Dr. Pensionär 1941 Dresden Trompeterallee 28
18. Stevens, Sarah Wissenschaftliche Mitarbeiterin 1980 Mönchengladbach Denhardstraße 5
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Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD –

1. Mones, Ulrich Kommunalbeamter 1956 Wickrath Wickrathhahner Straße 26
2. Gils, Erika Rentnerin 1944 Achern Hilderather Straße 33
3. Horn, Walter Technischer Modellbauer 1952 Wickrath Kinkelbach 55
4. Drathen, Diana Hausfrau 1969 Mönchengladbach Flachsbleiche 44
5. Gils, Helmut Rentner 1941 Rheydt Hilderather Straße 33 Drathen, Diana, 4
6. Feistel-Jacobs, Andrea Schulsozialarbeiterin 1959 Westenfeld Am Haselbusch 17 Mones, Ulrich, 1
7. Drathen, Frank Staatl. geprüft.  Maschinenbautechniker 1967 Mönchengladbach Flachsbleiche 44 Gils, Helmut, 5
8. Hutschenreiter, Anja Elektrotechnikerin 1969 Mönchengladbach Dr.-Carl-Goerdeler-Straße 31 Horn, Walter, 3
9. Jansen, Reinhard Radio- und Fernsehtechniker 1959 Mönchengladbach Vogtsgarten 38 Gils, Erika, 2

10. Klawuhn, Ursula Rentnerin 1948 Wickrath Kreuzhütte 27 Feistel-Jacobs Andrea, 6
11. Rölkens, Christian Bautechniker 1982 Viersen Am Kapellchen 19 Drathen, Frank, 7
12. Horn, Brigitte Bekleidungstechnikerin 1958 Mönchengladbach Kinkelbach 55 Klawuhn, Ernst, 16
13. Fegers, Thomas Fraktionsgeschäftsführer 1965 Mönchengladbach Eibenstraße 12 Jansen, Reinhard, 9
14. Ritters, Heinz Bezirksschornsteinfeger 1956 Mönchengladbach Verdistraße 11 Klawuhn, Ursula, 10
15. Burghart, Georg Gewerkschaftssekretär 1948 Wassenberg Lindberghstraße 54 Rölkens, Christian, 11
16. Klawuhn, Ernst Rentner 1947 Hückelhoven Kreuzhütte 27 Buchbauer, Marcus, 18
17. Heister, Sven Groß- und Einzelhandelskaufmann 1991 Mönchengladbach Weißbuchenweg 12 Burghart, Georg, 15
18. Buchbauer, Marcus Sozialversicherungsangestellter 1965 Düsseldorf Schönbergstraße 18 Ritters, Heinz, 14
19. Kuckuk, Manfred Rentner 1948 Mönchengladbach Broicher Straße 52 Heister, Sven, 17
20. Jacobs, Gerd Bilanzbuchhalter 1955 Neuss Am Haselbusch 17
21. Müller, Herbert Physiotherapeut 1957 Wickrath Vereinsstraße 22 Horn, Brigitte, 12
22. Brüser, Joachim Rentner 1938 Anklam Pauenstraße 79 Fegers, Thomas, 13
23. Gils, Marcus Bekleidungstechniker 1972 Bergisch Gladbach Panhausstraße 19 Kuckuk, Manfred, 19
24. Klein, Rudolf Rentner 1940 Cochem Am Schlosspark 2 Jacobs, Gerd, 20

Freie Demokratische Partei – FDP –

1. Wyen, Achim Marketingleiter 1964 Mönchengladbach Am Mittelkamp 74
2. Demandt, Friedhelm Consultant 1938 Weidenau Haydnstraße 1 a
3. Malenkowski, Holger Controller 1968 Witten Barbarossastraße 22
4. Laermann, Rüdiger Netzwerkingenieur 1967 Rheydt Beckrather Dorfstraße 85
5. Henskes, Bernd Handwerksmeister 1963 Mönchengladbach Hehn 212 a
6. Stockschläger, Hans Joachim Geschäftsführer 1959 Süchteln Am Grotherather Berg 38

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN – GRÜNE –

1. Giesen, Reinhold Bankkaufmann 1950 Immerath Plattenstraße 123
2. Brüser, Diether Programmierer 1957 Wickrath Wilhelm-Krumme-Straße 13
3. Laubach, Ulrich Lehrer 1958 Rheydt Geranienweg 5
4. Feldt-Laubach, Ulrike Sozialarbeiterin 1956 Niederlahnstein Geranienweg 5
5. Brücher, Christiane Dipl.-Sozialpädagogin 1970 Rheydt Genhülsen 69
6. Küsener, Jürgen Hausmann 1959 Hamm Brandenberger Straße 36
7. Lingen, Stefan Mechatroniker 1963 Mönchengladbach Poststraße 28

Freie Wählergemeinschaft – FWG –

1. Pflipsen Karl Heinz Selbst. Berater 1970 Mönchengladbach Schützenstraße 105
2. Thissen, Herbert Rentner 1946 Mönchengladbach Franziskanerstraße 20

DIE LINKE

1. Jansen, Erik Bankkaufmann 1982 Mönchengladbach Stephanstraße 12
2. Schürmann, Pia Studentin 1989 Mönchengladbach Wiedemannstraße 4
3. Schiemann, Nicola Rechtsanwältin 1971 Holzheim Maria-Kasper-Straße 6
4. Terwerth, Heinz Rentner 1948 Rheydt Hoemenstraße 18

Nationaldemokratische Partei Deutschlands – NPD –

1. Frentzen, Manfred Pflasterer 1948 Rheydt Broicher Straße 271
2. Frentzen, Sebastian Pflasterer 1981 Mönchengladbach Broicher Straße 274
3. Frentzen, Janine Verkäuferin 1987 Köln Broicher Straße 274
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Deutsche Zentrumspartei – Älteste Partei Deutschlands gegründet 1870 – ZENTRUM –

1. Gölden, Tim Physiotherapeut 1987 Viersen Hehnerholt 158
2. Lutter, Dominik KFZ-Meister 1989 Mönchengladbach Seidenweberstraße 27 b

Mönchengladbach, den 22. April 2014

Der Wahlleiter

Kuckels
Stadtdirektor und -kämmerer
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